KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé€” nr. 5/02), Kryetarii Komunés sé Cairit
miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Llogarisé
Pérfundimtare té Buxhetit té Komunés
sé Cairit pér vitin 2024

1. Shpallet Llogaria Pérfundimtare e
Buxhetit t& Komunés sé& Cairit pér vitin 2024, i
miratuar né mbledhjen e 51-t€ té Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/M3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-672
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHayanHMKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBam-e Ha 3aBpliHaTta CMmeTKa
Ha ByuyeTtoT Ha OnwTuHa Yanp 3a 2024
rogvHa

1. Ce ob6jaByBa 3aBpwHaTta CwmeTka Ha
Byyetor Ha OnwTtmHa Yaup 3a 2024 roguHa,
JoHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTunHaTta Yaup, ogpkaHa Ha geH 12.03.2025
roguHa.

2. OBa PeweHne Bnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaneTO BO ,CnyxOGeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
'pagoHavanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
verifikimin e mandatit té anétarit té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér verifikimin e
mandatit té anétarit t& Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 51-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-675
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha Ognykara 3a
BepudMKaumja Ha MaHAAT Ha YNeH Ha
CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup

1. Ce objaByBa Opanykata 3a Bepudukauuja
Ha MaHgaT Ha uneH Ha CoeToT Ha OnwTrHa Yaup,
agoHeceHa Ha b51-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yaump, ogpxaHa Ha pgeH 12.03.2025
rogvHa.

2. OBa PelieHne Bneryesa BO cuna co OEHOT
Ha objaByBakbeTo BO ,Cnyx0eH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV — sé” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21) dhe neni 10 nga rregullorja pér
punén e Késhillit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e
51-t&, t&é mbajtur me daté 12.03.2025, solli :

VENDIM
pér verifikimin e mandatit té anétarit t& Késhillit
té Komunés sé Cairit

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit
e Verifilkon mandatin e anétarit té Keéshillit té
Komunés sé Cairit, Felize Ndoci.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqgi né ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-609/14
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p. 5/2002) n uneH 26 ctaB 1 Todka 37 og CrartyToT
Ha OnwTunHa Yawnp (,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp” 6p.5/21) n uneH 10 og [enoBHMKOT 3a paboTa
Ha CoseToT (,,Cnyx06eH macHuk Ha OnwTtnHa Yaunp”
6p.5/21), CosetoT Ha OnwTtmHa Yaump Ha 51-Ta
cegHuvua, ogpxaHa Ha 12.03.2025 roguHa, goHece:

OONYKA
3a Bepudukaumja Ha MaHpaT Ha YfeH Ha
CoBeToT Ha OnwTnHa Yaunp

UneH 1
Co oBaa Ognyka CoeeToT Ha OnwTtnHa Yaunp ro
BepndrkyBa MaHgaToT Ha YneHoT Ha COBETOT Ha
OnwTnHa Yanp, ®enunse Hooum.

UneH 2
OBaa Opgnyka Breryea BO cuna co AeHOT Ha
objaByBatbe BO ,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 opf
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
_peér shpalljen e Programit pér 3a o6jaByBame Ha MporpamaTa 3a
shénimin e ndodhive té rendésishme  gpgenexyBare Ha 3Ha4ajHU HACTaHU U
dhe personaliteteve me shénime NCTaKHATU MUYHOCTU CO CMIOMEH
pérkujtimore pér vitin 2025 — 2030 o6enexije 3a 2025 — 2030 roauHa
1. Shpallet Programi pér shénimin e 1. Ce o6jasysa Mporpamata 33

ndodhive té réndésishme dhe personaliteteve
me shénime pérkujtimore pér vitin 2025 -
2030, i miratuar né mbledhjen e 51-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 12.03.2025.

opbernexyBarwe Ha 3HadajHM HacTaHU U UCTakHaTU
NU4YHOCTM cO criomeH obenexje 3a 2025 — 2030
roguHa, ooHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTmHata Yaunp, ogpxkaHa Ha geH 12.03.2025
rogvHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelieHne Bneryesa BO cuna co OEHOT
Ha objaByBabeTo BO ,Cnyx0eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-671 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 13.03.2025 pagoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Ne bazé te nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér geverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e RM-sé
nr.5/02”) dhe neni 17 nga Ligji pér permendore
memorijale dhe shénime pérkujtimore (,,Gazeta
zyrtare e RM-sé nr. 66/2014, 89/2008, 152/15 dhe
Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 103/21”), Késhilli i
Komunés Cairit né mbledhjen e 51-t& mbajtur me
12.03.2025 solli:

PROGRAM
pér shénimin e ndodhive té réndésishme dhe
personaliteteve me shénime pérkujtimore pér
vitin 2025 - 2030

I. HYRJE

Duke u nisur nga pozicioni historik dhe karakteri i
Komunés sé Cairit, domethénja dhe pozicioni si
pjesé e vjeter e gytetit té Shkupit, popullsia,
potenciali kreativ dhe realizues, me kété Program
percaktohet nevoja dhe obligimi i Komunés sé Cairit
pér shénimet pérkujtimore pér persona té veguar nga
historia dhe kultura. Né shenjé respekti dhe
perkujdesje pér gytetarét e Komunés sé Cairit, pér
ruajtjen e kujtesés pér personalitetet dhe veprat e
tyre si dhe géllimi pér pasurimin e sipérfageve
publike me punime té viefshme artistike dhe
arkitektonike e cila do te paraqget njé respekt té duhur
dhe angazhim pér perkujtimin e tyre.

Il. PERSONALITETE QE DO TE
PERKUJTOHEN
Me kete program, Komuna Cair pércaktohet pér
ngritjen dhe pérkujtimin e personave:

Skénderbeu

Hasan Prishtina

Evlija Celebija

Woodrow Wilson

Jahja Qemal Bejatli
Pllaka pérkujtimore pér
Pazar” 6 Néntor.

e Pllaka pérkujtimore pér Cvetan Dimovin.

ngjarjen né “Bit

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touna 15 og
3akoHoT 3a JlokanHa Camoynpasa (,,Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM 6p. 5/02,,) n uneH 17 og 3akoHOT 3a
MEMOpWjanHn CNOMEHULM 1 CNOMeEH obernexja
(,,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakenoHuja,, 6p.
66/2014, 89/2008, 152/15 n Cnyx6eH BecHuk Ha
PCM 6p. 103/21), CoBeToT Ha OnwTtnHa Yanp Ha 51-
Ta cegHuua ogpxaHa Ha 12.03.2025 goHece:

NMPOIrPAMA
3a oabenexyBawe Ha 3Ha4yajHM HacTaHU U
MCTaKHATN NIMYHOCTU CO CMOMEH obenexje 3a
2025 - 2030 roguHa

|. BOBEQ
Moarankun og uctopuckarta nosmumja un
KapakTtepoT Ha OnwTuHa Yaump, 3Ha4YeHEeTO U
nosuumjata Kako cTapuoT gen Bo rpagot Ckonje,
nonynaumjata, KpeaTtamMBHUOT U TBOPEYKMNOT
noteHuujan. Co oeaa lNporpama ce yTBpAyBa
notpebata n obBpckutTe Ha OnwTnHa Yanp 3a
obenexyBare Ha CroMeH obenexja Ha
NCTakHaTW NUYHOCTM Of UcTopmjaTa 1 KynTypara.
Bo 3Hak Ha no4nT 1 rpuxa Ha rparaHuTe Ha
OnwTunHa Yaup, 3a odyByBaH-€ Ha CMOMEHOT Ha
HUBHWOT NUK M 4EeN0, Kako U Co uen aa ce
3borartar jaBHUTE rpaacKkun NOBPLUMHU CO
YMETHUYKM U apXUTEKTOHCKN aena un TBopou co
CBOMTE COAOPKMHU U O3HAKM Ke ja nspasar
BakBaTa NouuT U rpmxa 3a HUBHUTE CMOMEHWN.

Il. TIMYHOCTU KOU KE CE OBENEXAT
Co oBaa nporpama, OnwTtnHa Yanp ce
onpeanyea 3a nogvrawe n obenexysakwe Ha
CrnefHNTE NIMYHOCTW:

CkeHpepbey

XacaH lNpuwtnHa

EBnuja Yenebuja

Woodrow Wilson

Jaxja Keman Bejatnu

CnowmeH lNnova 3a HacTtaHoT of “but Nasap”
Ha 6 Hoemspwu.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

CnowmeH lNnova 3a LiBetaH nmos.

Pér vendosjen dhe mirémbaijtjen e gjitha kétyre 3a nocTtaByBakeTO M OOpXyBawe Ha cute
personalitete dhe vendosjen e pllakave pérkujtimore OBME JIMYHOCTM W MNOCTaByBaHweTO Ha
do té kujdeset Komuna e Cairit. CnOMeH-nfoun ke ce norpmwxkn OnwTtnHa
Té dhénat pér personalitetet dhe domethenjen e tyre, Yaunpw.

vendi ku do te vihet shénimi perkujtimor, elementet MNopatounTe 3a NNYHOCTUTE N HUBHOTO 3HAYEHE,
bazike té tekstit qé vecohet né perkujtimoren do té MEeCTOTO Kage ke Guaat noctaBeHn CNOMeH
percaktohen me Vendim té Késhilit te Komunes sé obenexjara, OCHOBHUTE €MIEMEHTUN 3a TEKCTOT KOU Ke
Cairit pér secilin shénim pérkujtimor ndaras. 6upat uctakHatn Ha obenexjeTo ke ce yTBpAu CO

Opnyka Ha CoseToT Ha OnwTnHa Yaup 3a cekoe
crnomeH obenexje noogerHo.

[ll. Burimi i mjeteve pér financimin e késaj Ill. U3BOpM Ha cpeacTBaTa 3a (hMHaAHCUpPaHe Ha
programe dhe promovimit publik oBaa nporpama v jaBHOTO NPOMOBUPaH-Ee.
Financimi i kesaj programe do te realizohet nga : ®duHaHCUpareTO Ha coapXnHaTa Ha oBaa nporpama

Ke ce peanusnpa og :
¢ Mijete té planifikuara nga buxheti i Komunés

sé Cairit (1.000.000,00 denar) o Cpeactaa nnaHupaHu og dyLeToT Ha
e Donacione OnwTnHa Yawnp (1.000.000,00 geHapwu)
Burime tjera né pajtim me ligjin. e [loHauuu
. e [lpyru n3sopwu cornacHo 3akoH.
v v
Ky program hyn né fugi me ditén e shpalljes né OBaa nporpama Brerysa BO cuna co AeHOT Ha
“Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit". objaByBatbe BO ,, Cniyx6eH MmacHnok Ha OnwTrHa
Yaup,,.

Bpoj 08-609/10
Numér/No

0Op 12.03.2025 Kryetar i Késhillit
prej datés/birim MpeTtcenaten Ha CoBeToT

Cronje — Shkup — Uskip B‘?gg%?&iﬂgsd%agl;am



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBaHe Ha Oanyka 3a
pércaktimin e prioritetit dhe pér yTBpAyBak€e Ha NpUopuUTeT 3a y4ecTBO
pjesémarrje né Komunén e Cairit Ha OnwTuHa Yamp npu nmnnemeHTauuja
gjaté zbatimit té Projektit pér Ha lpoeKT 3a yTBpAyBate Ha PeXUM Ha
pércaktimin e regjimit té coobpakaj Ha yn.”Jlaso TpnoBcku” (yn.
komunikacionit né rr.” Llazo “®epup MypaTtu”) Ha noTter oA
Trpovski” (“Rr.Ferid Murati”’) nga KpcTocHuua co yn.”LloH KeHean” po
shtegu i udhékryqit me rr.”Xhon KpcTocHuua co yn.”2-pa MakenoHcka
Kenedi” deri tek udhékryeqi me Bpurapa” (0+0.00-0+0.600) km BO
rr.”Brigada e Dyté Magedonase” OnwTuHa Yamp — Ckonje
(0+0.00-0+0.600) km né Komunén e
Cairit- Shkup

1. Ce objaByBa OgnykaTa 3a yTBpAyBake Ha
npuopuTteT 3a ydectBO Ha OnwTtmHa Yaump npwm
nvnnemeHtTaumja Ha [lpoekT 3a yTBpAyBakwe Ha
pexum Ha coobpakaj Ha yn.”Jllaso Tpnoscku” (yn.
"®epynag Mypatn®) Ha noTer o4 KpCTOCHMUA CO
yn.”Llon KeHegn” p[o kpctocHuua co yn.”2-pa
MakegoHcka bBpuraga” (0+0.00-0+0.600) km BO
OnwTtuHa Yamp - Ckonje, goHeceHa Ha 51-Ta
cegHnua Ha CoeToT Ha OnwTtuHaTta Yaup, ogpxaHa
Ha geH 12.03.2025 roaunHa.

1. Shpallet Vendimi pér pércaktimin e prioritetit
dhe pér pjesémarrije né Komunén e Cairit gjaté
zbatimit t& Projektit pér pércaktimin e regjimit té
komunikacionit né rr.” Llazo Trpovski® (“Rr.Ferid
Murati”) nga shtegu i udhékrygit me rr.”Xhon
Kenedi” deri tek udhékryeqi me rr.”Brigada e Dyté
Magedonase” (0+0.00-0+0.600) km né Komunén e
Cairit- Shkup , i miratuar né mbledhjen e 51-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
12.03.2025.

2. OBa PewweHve Bnerysa BO cuna co AeHOT Ha
2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
shpalljes né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Cairit”.  Yawnp®“.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-673 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 13.03.2025 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 34, nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare numér 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né seancén e 51-té mbajtur mé daté 12.03.2025,
solli:

Vendim
pér pércaktimin e prioritetit dhe pér pjesémarrje né
Komunén e Cairit gjaté zbatimit té Projektit pér
pércaktimin e regjimit t¢ komunikacionit né rr.” Llazo
Trpovski” (“Rr.Ferid Murati”’) nga shtegu i udhékrygqit
me rr.”Xhon Kenedi” deri tek udhékryeqi me
rr.”Brigada e Dyté Magedonase” (0+0.00-0+0.600) km
né Komunén e Cairit- Shkup

Neni 1

Pércaktohet prioriteti pér pjesémarrje t& Komunés sé
Cairit gjaté zbatimit té Projektit pér pércaktimin e regjimit
té komunikacionit né rr.” Llazo Trpovski” (“Rr.Ferid
Murati’) nga shtegu i udhékryqit me rr.”Xhon Kenedi” deri
tek udhékryeqi me rr.”Brigada e Dyté Magedonase”
(0+0.00-0+0.600) km né Komunén e Cairit- Shkup.

Neni 2

Projekti pér lidhjen e rrugéve lokale té Ministrisé sé
Transportit, ndérsa né pajtim me Marréveshjen e huasé
pér projektet pér lidhjen e rrugéve lokale numér 9034-MK
n 9210-MK né mes Ministrisé sé Financave e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut dhe Bankés Ndérkombétare pér
Rindértim dhe Zhvillim - Banka Botérore dhe né pajtim me
Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
ndarjen e mjeteve nga Marréveshja e huasé pér projektin
pér lidhjen e rrugéve lokale nr. 44-1193/1 té datés
04.02.2020 (“Gazeta zyrtare” e Republikés sé
Maqgedonisé nr. 33/20) pér akolimin e mjeteve pér
Komunén e Cairit, nga e cila do té publikohet procedura e
tenderit pér pérzgjedhjen e Realizuesit pér realizim té
projektit pér zbatimin e projektit pér pércaktimin e regjimit
té komunikacionit né rr.” Llazo Trpovski” “Rr.Ferid Murati”)
nga shtegu i udhékryqit me rr.”Xhon Kenedi” deri tek
udhékryeqi me rr.”Brigada e Dyté Magedonase” (0+0.00-
0+0.600) km né Komunén e Cairit- Shkup. Pér realizimin
e projektit, Komuna e Cairit jep pélgimin pér
bashkéfinancimin e projektit pér zbatim, gjegjésisht
Komuna e Cairit do té marré pérsipér té gjitha shpenzimet

Bp3 ocHoBa Ha Ha 4uneH 36 ctaB 1 Toyka 15, og
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK
Ha PM” 6poj 5/02), n uneH 26 ctaB 1 To4ka 37, og,
CraryTtoT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx0eH rnacHuk
6p.5/21), CoBetoT Ha OnwTuHata Yaump Ha 51-Ta
cegHunua ogpxaHa Ha geH 12.03.2025 rogmHa goHece:

Oanyka

3a yTBpAyBaHl€e Ha NpuopuTeT 3a y4ecTBO Ha
OnwTtuHa Yaup npu nmnnemeHTauuja Ha lNpoekT 3a
yTBpAyBake Ha PeXXuM Ha coobpakaj Ha yn.”Jlaso

TpnoBcku” (yn. "®epug MypaTtn’”) Ha noTer og
KpcTocHuua co yn.”Llon KeHean” po kpctocHuua co
yn.”2-pa MakegoHcka Bpuraga” (0+0.00-0+0.600) km

Bo OnwTtuHa Yaup — Ckonje

UYneH 1

Ce yTBpayBa npuopuTeT 3a y4ecTBo Ha OnwTnHa
Yaup npun nmnnemeHTaumja Ha NpoekT 3a yTepayBare Ha
pexum Ha coobpakaj Ha yn.”Jlazo Tpnoscku” (yn. "®epug
MypaTtn”) Ha noTer og kpcTocHuua co yn.”Llon Kenegn” oo
KpcTocHuua co yn.”2-pa MakegoHcka bpuraga” (0+0.00-
0+0.600) km Bo OnwTmHa Yaup — Ckonje.

YneH 2

MpoekToT 3a NOBp3yBake Ha JIoOKalHU naTuwiTa Ha
MWHUCTEPCTBO 3a TPaHCNOPT, @ BO COMMacHOCT CO
[oroBopoT 3a 3aeM 3a NPOEKTOT 3a NOBp3yBaHE Ha
nokanHu natuwrTa 6poj 9034-MK 1 9210-MK nomery
MwuHucTecTBO 3a mHaHcun Ha Penybnnka CeBepHa
MakepoHuja n MefyHapogHaTta 6aHka 3a obHOBa 1 pas3Boj
- CeeTtcka baHka n cornacHo Ognyka 3a uameHa u
JononHyesakwe Ha Ognykarta 3a anouupame Ha
cpencteata o [loroBopoT 3a 3aem 3a NPOEKTOT 3a
noBp3yBak-€ Ha NokanHu natuwTta 6p. 44-1193/1 o
02.04.2020 roguHa (,Cnyx6eH BecHuk" Ha Penybnvka
MakenoHuja 6p 33/20) 3a anoumpare Ha cpeacTea 3a
OnwTunHa Yaunp o06e3beneqmn 684.859.000 eypa, of kou ke
ce objaBu TeHaepcka nocTanka 3a u3bop Ha N3Beaysay
3a peanuavpare Ha MPOEeKTOT 3a u3Benba Ha NPOeKT 3a
YyTBpAYBaHE Ha pexuM Ha coobpakaj Ha yn."Jlaso
Tpnoecku” (yn. "®epug MypaTtn”) Ha noTer og KpCTocHMLA
co yn.”Llon KeHegun” go kpctocHuua co yn.”2-pa
MakegHocka bpuraga” (0+0.00-0+0.600) km Bo OnwitrHa
Yaup — Ckonje. Co uen peanusauuja Ha NPoOeKTOT,
OnwTtnHa Yamp gaBa cornacHocT 3a KohuHaHCHpame Ha



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

pér realizimin e projektit gé tejkalojné mjetet e akoluara NPOEKTOT 3a n3eenba, ogHocHo OnwTrMHa Yaup ke

né vleré prej 178.000 eura nga vendimi i miratuar nga npeseme cuTe TPOLUOLM 3a peanu3aluja Ha NPOEKTOT Kou
Qeveria. M HagMWHyBaaT anoumMpaHuTe cpeacTsa BO M3HOC
178.000 eBpa of oanykaTa JOHeceHa of CTpaHa Ha
Bnapara.
Unen 3
Neni 3

Osaa Oganyka Brieryea Bo cura co AeHOT Ha
Ky Vendim hyné né fugi me ditén e publikimit né objaByBane BO “Cnl. rmacHuk Ha OnwTtrHa Yaunp*
“Fletén zyrtare té Komunés sé Cairit".

Bpoj 08-609/9

Numér/No Kryetar i Késhillit
Op 12.03.2025 Mpetcenaten Ha CoBeToT
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani

CKOI'Ije _ Shkup _ USkl’jp Jetmir Asani d.V.C.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér pérpilimin e planeve
urbanistike pér teritorin e Komunés
sé Cairit pér vitin 2024

1. Shpallet Raport pér realizimin e
Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike
pér teritorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2024,
i miratuar né mbledhjen e 51-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-669
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBar-e Ha U3BelwlTajoT 3a
peanu3auunja Ha lNporpamaTa 3a
n3paboTka Ha yp6aHMCTUYKU NNaHOBM 3a
noapadyjeto Ha OnwTnHa Yaunp 3a 2024
rogvHa

1. Ce ob6jaByBa M3BewTajoT 3a peanusaumnja
Ha [lporpamaTta 3a wu3paboTka Ha ypBaHUCTUYKK
nnaHoBu 3a nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yaump 3a 2024
roguMHa, goHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha CoseToT
Ha OnwTmHata Yaunp, ogpxkaHa Ha geH 12.03.2025
roguHa.

2. OBa PelueHune Bneryea BO curna co AeHOT
Ha objaByBabeTo BO ,Cnyx0eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9, té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/02),
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22, nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare numér 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit né seancén e 51-té mbajtur mé daté 12.03.2025,
solli:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
PER PERPILIMIN E PLANEVE URBANISTIKE PER
TERRITORIN E KOMUNES SE CAIRIT PER
VITIN 2024

I
Me raportin pércaktohen mjetet e shpenzuara pér
pérpilimin e planeve urbanistike pér territorin e Komunés
sé Cairit.

Il
Pér realizimin e Programit pér pérpilimin e planeve
urbanistike pér territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2024, nga Buxheti i Komunés sé& Cairit jané shpenzuar
gjithsej 348.100 den.

Bpoj 08-609/13
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9, oA
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHMK
Ha PCM” 6poj 5/02), n unen 26 ctaB 1 Touka 22, of
Cratytor Ha OnwtmHa Yaup (“CnyxbeH rmacHuk
6p.10/2017), CosBetoT Ha OnwTuHata Yaup Ha 51-ta
cegHuMua ogpxaHa Ha geH 12.03.2025 roguHa goHece:

M3BELLUTAJ
3A PEANIU3ALUNJA HA NPOIrPAMATA
3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKM NMIAHOBU
3A NoAPA YJETO HA OMWTUHA HAUP 3A
2024 rOOUHA

|
Co wusBewTajoT ce yTBpAyBaaT MNOTPOLLUEHUTE
cpencTtea 3a u3paboTka Ha ypbaHWMCTUYKM NMaHOBM 3a
nogpadyjeto Ha OnwTmHa Yaup.

I
3a peanusauuja Ha lNporpama 3a udpaboTtka Ha
ypbaHncTnykM nnaHoBm 3a nogpadjeto Ha OnwTunH Yaunp
3a 2024 roguHa, Op byuetotr Ha OnwTuHa Yaup ce
noTpoLlueHn BkynHo 348.100 geH.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Informatés pér
financimin e projekteve dhe
aktiviteteve té cilat do té kontribuojné
pér zhvillimin dhe avancimin e sportit
dhe aktiviteteve sportive — rekreative
té klubeve sportive dhe klubeve
sportive profesionale té regjistruara
né territorin e Komunés sé Cairit dhe
shogatat nga sfera e sportit pér vitin
2024

1. Shpallet Informata pér financimin e
projekteve dhe aktiviteteve té cilat do té
kontribuojné pér zhvillimin dhe avancimin e
sportit dhe aktiviteteve sportive — rekreative té
klubeve sportive dhe klubeve sportive
profesionale té regjistruara né territorin e
Komunés sé Cairit dhe shoqgatat nga sfera e
sportit pér vitin 2024, i miratuar né mbledhjen e
51-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-685
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBawe Ha UH(popmauumjaTa 3a
domHaHCcupaH-€e Ha NPOEKTU U aKTUBHOCTU
KOM Ke NnpuaoHecyBaart 3a pa3Boj U
yHanpeayBale Ha CMOPTOT U CNOPTCKO -
peKkpeaTMBHM aKTUBHOCTU Ha CNOPTCKUTE
Knyo6oBu 1 npodecuoHanHuTe CNOPTCKU
KnyooBM pernctpmpaHm Ha noapadjeto
Ha OnwTuHa Yaump n 3apyxeHuja on
obnacra Ha cnopToT 3a 2024 rognHa

1. Ce o6jaypa WHopopmaumjata 3a
PMHaHCMparke Ha MNPOEKTU U aKTUBHOCTU KOU Ke
npuaoHecyBaaT 3a pas3BoOj M yHanpedyBawe Ha
CMOPTOT U CMOPTCKO - pEeKpeaTUBHU aKTUBHOCTU Ha
crnopTckuTe Kny6oBu 1 NnpoecnoHanHnTe CnopTCcKu
Kny6oBu pernctpupanun Ha nogpadjeto Ha OnwTunHa
Yaup n 3gpyxeHunja og obnacta Ha cnopToT 3a 2024
roguHa, goHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTumHaTa Yaup, ogpxxaHa Ha geH 12.03.2025
roguHa.

2. OBa PelieHne Bneryesa BO cuna co OEHOT
Ha ob6jaByBatbeTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 37, nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare numér 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né seancén e 51-té mbajtur mé daté 12.03.2025,
solli:

INFORMATE

pér financimin e projekteve dhe aktiviteteve té cilat do
té kontribuojné pér zhvillimin dhe avancimin e sportit
dhe aktiviteteve sportive — rekreative té klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale té
regjistruara né territorin e Komunés sé Cairit dhe
shogatat nga sfera e sportit pér vitin 2024

Né pajtim me Programin pér zhvillim dhe
avancimin e sportit né Komunén e Cairit pér vitin 2024
me nr. 08-173/7 té datés 24.01.2024 té shpallur né “Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1/24 é&shté pérgatitur
Informata pér financimin e projekteve dhe aktiviteteve té
cilat do té kontribuojné pér zhvillimin dhe avancimin e
sportit dhe aktiviteteve sportive — rekreative té klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale té regjistruara
né territorin e Komunés sé Cairit dhe shogatat nga sfera
e sportit.

Né pajtim me Thirrjen publike nr. 09-425/2 té datés
15.02.2024 pér mbledhjen e kérkesave pér shpérndarjen
e mjeteve pér subjektet shfrytézues né vitin 2024 jané
dorézuar 14 aplikime té subjekteve-shfrytézues (klube
sportive té regjistruar né territorin € Komunés sé Cairit).

Komisioni i shqyrtoi dhe béri evoluim té gjithsej 14
aplikimeve té arritura dhe vértetoi se té njéjtét kané
arritur né kohé, té kompletuara dhe se jané pérmbushur
kushtet pér shfrytézimin e mjeteve dhe té njéjtét jané
financuar né pajtim me Programin pér zhvillim dhe
avancim té sportit né Komunén e Cairit pér vitin 2024 né
shumé prej 3,400,000.00 den.

Bpoj 08-609/20
Numér/No

Op 13.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15, og 3akoHOT
3a nokanHarta camoynpaa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM”
6poj 5/02), n uneH 26 ctaB 1 Touka 37, og CtaTyToT Ha
OnwTtnHa Yaump (“Cnyx0beH rmacHuk 6p.5/21), CoBeToT
Ha OnwTtuHaTta Yaup Ha 51-Ta cegHuua ogpXaHa Ha
neH 12.03.2025 rognHa aoHece:

WHO®OPMALIMJA

3a pmHaHCcKMpawe Ha NPOeKTU U aKTUBHOCTU KOM Ke
npuagoHecyBaart 3a pa3Boj U yHanpeayBaHhe Ha
CNOPTOT U CMOPTCKO - peKpeaTUBHU aKTUBHOCTU Ha
crnopTckuTe KNnyoboBu u npodecuoHanHuTe CNOPTCKU
Kny6oBu pernctpmpaHu Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa
Yaup n 3gpyxeHuja og obnacrta Ha CnopToT 3a
2024 roguHa

CornacHo lNporpamaTa 3a pa3Boj U yHanpegyBaHe Ha
crnopToT Bo OnwTtnHa Yamp 3a 2024 co 6p. 08-173/7 oa
24.01.2024 rog. objaBeHa Bo “Cn. rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaup” 6p.1/24roa. narotseHa e MHopmauwmja 3a
MHaHCUpaHe Ha NPOEKTM U aKTUBHOCTU KOW Ke
npuaoHecyBaaT 3a pasBoj U yHanpedyBake Ha CropToT
N CMOPTCKO-peKpeaTMBHN aKTUBHOCTU Ha CNOPTCKUTE
kny6oBu 1 npodecmoHanH1MTe CNOPTCKM KNyboBu
permctpmpaHu Ha nogpadjeto Ha OnwTnHa Yanp u
3apyXeHuja og obnacrta Ha cnopToT.

CornacHo JaHwuoT lNoBuk 6p.09-425/2 of,
15.02.2024 roanHa 3a npubupame Ha bapare 3a
pacnpegenba Ha cpecTBa 3a CybjeKTMTe KOPUCHULM BO
2024 rognHa goctaBeHu ce 14 annukauum Ha cybjekTn—
KOpUCHMLM (CNOPTCKM KIyOOBW perncTpmpaHm Ha
nogpadyjeto Ha OnwTuHa Yaup).

Komucujata ru pasrnega v usspLum esanyaumja Ha
BKYNHO 14 mpuCTUrHaTU annukauuu v yTBpam aeka ncture
Ce HaBpeMeHW, KOMMMETHN 1 AeKa Ce UCTIONHETH
yCnoBuTe 3a KOPUCTEHE Ha CpeacTBa u NCTuTe ce
dmHaHcupaHu cornacHo [Nporpamarta 3a pasBoj U
yHanpefgyBawe Ha cnopToT Bo OnwTtnHa Yaup 3a 2024
rogmHa Bo usHoc of 3,400,000.00 geH.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), MpagoHa4yanHUKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a o6jaByBamwe Ha Ognykarta 3a
miratimin e raportit financiar té ycBojyBake Ha (hMHAHCUCKUOT M3BeLLTa]
Llogarisé pérfundimtare té IPKKF Ha 3aBpLIHaTa cMeTka Ha JOYOr

“FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin 2024 «pUpOAHWU” — Yaunp, Ckonje 3a 2024 ron

.1' .Shpa_lllet ) Ve”di”?i ..péf mirgtimin € 1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a yCcBOjyBaw€e Ha
raportit jlnanuax te _Lloganse pgrfur_u_mmtare tg PUHaAHCUCKMOT M3BELLTa] Ha 3aBpLUHATa CcMeTKka Ha
IP.KKF FII?ANI -(;alr, Shkup p_er__wtm_ 2(_)2_4, T Jjoyar “oMaAHK" — Yaup, Cronje 3a 2024 rop.,
miratuar né mbledhjen e 51-t& té Késhillit té [OoHeceHa Ha 51-Ta cegHuua Ha CoBETOT Ha

Tgrg;r;%z&sé Cairit, e mbajtur me daté OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 12.03.2025

roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeuweHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢é Komunés sé Ha o6jaByBakeTto BO ,CnykbeH rnacHuKk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.

pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-684 Kryetar i Komunés

prej datés / oa / birim 13.03.2025 pagoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtie té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 51-t¢ e mbajtur me dat
12.03.2025, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit financiar té Llogarisé
Pérfundimtare té IPKKF “FIDANI”-Cair, Shkup
pér vitin 2024

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
financiar té llogarisé pérfundimtare té IPKKF
“FIDANI” — Cair, Shkup pér vitin 2024.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-609/17
Numér/No

Op 13.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 9 o 3akoHOT 3
nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH BecHuk Ha PN
6p.5/02) unen 116 ctaB 1 anuHeja 4 og 3aKOHOT 3
3awTuta Ha geuarta (,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 23/13)
yneH 26 ctaB 1 Touka 20 opg CratytoT Ha OnwTuH
Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtuHa Yamp“ 6p.5/21
CoBetor Ha OnwTtmHata Yamp Ha 51-ta cegHuy
ogpxaHa Ha 12.03.2025 rog. aoHece :

OONYKA
3a ycBOjyBawe Ha (pMHAHCUCKNOT U3BELUTaj Ha
3aBpwHata cmeTka Ha JOYOI “©OUOAHU” —Haup,
Ckonje 3a 2024 rognHa

Unen 1
CoeToT Ha OnwTtrHa Yanp ro ycsom oMHaHCUCKNC
n3BeLwTaj Ha 3aBpwHaTa cmeTka Ha JOYAI “©OUOAHV
3a 2024 roguHa.

UneH 2
Osaa Opgnyka pga ce [JgocTaeu
“PNOAHN".

po Joyn

Unen 3
Osaa Opgnyka Brerysa BO cuna CO [LEHOT H
o6jaByBatbe BO ,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTrHa Ya

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
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13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi+

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e raportit financiar té
Llogarisdé pérfundimtare té IPKKF
“SNEZHANA” - Cair, Shkup pér vitin
2024

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
raportit financiar té Llogarisdé pérfundimtare té
IPKKF “SNEZHANA” - Cair, Shkup pér vitin
2024, i miratuar né mbledhjen e 51-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-683
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha Ognykara 3a
ycBOjyBate Ha Ha PMHAHCUCKUNOT
M3BeLllTaj Ha 3aBpLIHaTa CMeTKa Ha
Joyar “CHEXAHA” — Yaup, Ckonje 3a
2024 rop.

1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a yCBOjyBaw€ Ha
Ha PUHAHCUCKMOT M3BELLTAj Ha 3aBplLUHaTa cMeTKa
Ha JOYOI “CHEXAHA” — Yaup, Ckonje 3a 2024
rog., AoHeceHa Ha 51-ta cegHuuya Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHata Yaump, ogpxaHa Ha pgeH 12.03.2025
roguHa.

2. OBa PelueHne Brierysa Bo cuna co geHoT
Ha objaByBawe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtie t& fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 51-té e mbajtur me daté
12.03.2025, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit financiar té Llogarisé
pérfundimtare té IPKKF “SNEZHANA”-Cair,
Shkup pér vitin 2024

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
financiar té llogarisé pérfundimtare té IPKKF
“SNEZHANA” — Cair, Shkup pér vitin 2024.
Neni 2
Ky Vendim té& dorézohet deri tek IPKKF
“SNEZHANA”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-609/15
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM*
6p.5/02) unen 116 ctaB 1 anuHeja 4 og 3akoHOT 3a
3awTuTa Ha geuara (,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 23/13)
nuneH 26 ctas 1 Tovka 20 og CraTyToT Ha OnwTnHa
Yanp (,CnyxbeH [MacHmk Ha OnwTtuHa Yaump®
6p.5/21), CoBeToT Ha OnwTuHaTa Yamp Ha 51-ta
cegHuua ogpxaHa Ha 12.03.2025 rog. goHece :

OONYKA
3a ycBOjyBawe Ha (pMHAHCUCKMNOT U3BeLITaj Ha
3aBpwHarta cmeTka Ha JOYAI' “CHEXXAHA” —
Yaup, Ckonje 3a 2024 roguHa

YneH 1
CoBetor Ha OnwtmHa Yamp ro ycsowu
(PUHAHCUCKMOT M3BELLTA] Ha 3aBpLUHATa CcMeTKa Ha
Joyar “CHEXAHA” 3a 2024 roanHa.

UneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pgoctasnm go JOyAr
“CHEXXAHA”.

UYneH 3
OBaa Opnyka BneryBa BO cufa CO OEHOT Ha
ob6jaByBatbe BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha OnwTuHa
Yaump

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Informatés pér puné
né sferén e disponimit me tokén
ndértimore pér vitin 2024

1. Shpallet Informata pér puné né sferén
e disponimit me tokén ndértimore pér vitin
2024, i miratuar né mbledhjen e 51-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-682
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha UHpopmaumjaTa 3a
paboTa BO obnacra Ha pacnonarawe co
rpagexHo semjuwite 3a 2024 roguHa

1. Ce obGjaByBa MHpopmaumjaTa 3a paboTa BO
obnacta Ha pacnonarake CO rpagexHo 3emjuwlite
3a 2024 roguHa, goHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha
CoBeToT Ha OnwTtuHata Yaup, ogpkaHa Ha OeH
12.03.2025 roaunHa.

2. OBa PelueHve Bneryesa BO cuna co OeHOT
Ha objaByBawe BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té Ligjit

Bp3a ocHoBa Ha Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15, og

pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 3akoHoT 3a nokanHarta camoynpasa (“Cnyx6eH
5/02), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37, nga Statuti i BecHuk Ha PM” 6poj 5/02), n uneH 26 ctaB 1 Touka 37,
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare numér 5/21), og CtatyTtoT Ha OnwTunHa Yaunp (“Cnyx6eH rnacHuk
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 51-té 6p.5/21), CosetoT Ha OnwTtnHata Yamp Ha 51-Ta

mbajtur mé daté 12.03.2025, solli:

INFORMATE

pér puné né sferén e disponimit me toké ndértimore
pér vitin 2024

Hyrje

Né pajtim me Programén pér puné né
sferén e tokén ndértimore né dispozicion qé éshté
né pronési t& RMV-sé né territorin e komunés sé
Cairit pér vitin 2024 e miratuar nga ana e Késhillit
té Komunés sé Cairit me nr. 08-1642/4 nga data
17.10.2024 éshté pérgatitur Informaté pér punén
né sferén e tokés ndértimore pér vitin 2024.

Né Komunén e Cairit pér vitin 2024 jané lidhur
kontrata pér tjetérsimin e tokés ndértimore me
marréveshje té drejtpérdrejté né pajtim me Ligjin
pér toké ndértimore, ndérsa e cila realizohet pas
dorézimit té kérkesave nga ana e personave fizik
dhe juridik.

Duke vlerésuar se éshté e nevojshme gé
Késhilli i komunés sé Cairit té jeté i informuar pér
numrin e kontratave té kétilla, baza e lidhjes sé
tyre dhe e ardhura e realizuar u veprua drejt kétij
Informacioni me géllim gé té tregohet publikim dhe
transparencé e procedurave té cilat udhéhigen né
pajtim me ligjin pér toké ndértimore.

Né fakt, toka ndértimore pronési e Republikés
sé Magedonisé tjetérsohet dhe jepet nén gira
afatgjate me marréveshje té drejtpérdrejté né
ményré dhe nén kushte té pércaktuara me Ligjin
pér toké ndértimore.

Si¢ u theksua edhe mé paré tjetérsimi dhe
dhénia nén qgira afatgjate e tokés ndértimore né
pronési té Republikés e Magedonisé sé Veriut me
marréveshje té drejtpérdrejté béhet me dorézimin

cefHuUa ogpxaHa Ha geH 12.03.2025 rogunHa goHece:

WHPOPMALIUJA

3a paboTa Bo obnacrta Ha pacnonarakbeTo Co rpagexHo
3emjuwite 3a 2024 roguHa

BoBen

CornacHo lNporpamara 3a paboTta Bo obnacra

Ha pacrnonarakeTo CO rpagexHo 3emjuLTe BO
concTteeHocT Ha PCM Ha nogpajyeTto Ha OnwTnHa
Yaup 3a roa. 2024 rog yceoeHa o CoBeTOT Ha
OnwTunHa Yamp co 6p. 08-1642/4 op 17.10.2024 rop.
nsroteeHa e MHdopmaumja 3a pabota Bo obnacrta Ha
pacrnonarakeTo CO rpagexHo 3emjuwwite 3a 2024 rop.

Bo OnwTtnHa Yanp Bo 2024 rognHa CKny4YeHu ce
AO0roBOpwu 3a OTyl'yBake Ha rpagexHo 3emMjuLTe co
HenocpeaHa cnorogba cornacHo 3akoHOT 3a
rpagexHo 3emjuiTe, a koe ce cnposeaysa no
AocTtaBeHn bapara o pr3nykM 1 NpaBHU Nuua.

CwmerTajkn geka e notpebHo CoBeTOT Ha onwTUHA

Yaup ga 6uge nHdopmmpaH 3a 6pojoT Ha BakBuTe
A0roBOpK, OCHOBOT 3@ HUBHO CKIy4YyBaH€ 1
OCTBapPEHMOT NpUXo ce NpucTanm KoH n3paboTka Ha
oBaa VHopmaLmja co uen aa ce nokaxe jaBHocTa U
TpPaHCNapeHTHOCTa Ha NoCTankiTe Kou ce BogaT
cornacHo 3aKkoHOT 3a rpagexXHo 3emjuLuTe.

MmeHo, rpagexHo 3emjuiTe ConCTBEHOCT Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja ce oTyryBa u gaBsa
noA JONroTpaeH 3akyn co HenocpeaHa crnorogba Ha
Ha4YMH U Nnop, yCrioBu yTBpAEHM cO 3aKOHOT 3a
rpafjexHo semjuiTe.

Kako wto 6elle npeTxoaHo HarnaceHo
OTYlyBakETO M AaBaH-€TO Mo AONrOTpaeH 3akyn Ha
rpafexHoTo 3emjuwTe ConcTBeHOCT Ha Penybnvka
CeBepHa MakepfoHuja co HenocpeaHa crnorogba ce
BPLUM NO NOAHECEHO ENEeKTPOHCKo 6apare o4 PU3nNYKo
unu npaeHo nuue. MNo GapakeTo onWTUHUTE BO
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e kérkesés elektronike nga ana e personit juridik
ose fizik. Pas kérkesés komunat né gytetin e
Shkupit dhe gyteti i Shkupit vendosin né bazé té
dispozitave té Ligjit pér proceduré té pérgjithshme
administrative.

Kundér aktvendimeve dhe konkluzioneve té
miratuar né udhéhegjen e procedurés pér
tjetérsimin dhe dhénien nén gira afatgjate té tokés
ndértimore né pronési té Republikés e Magedonisé
sé Veriut me marréveshje té drejtpérdrejté, mundet
té jepet ankesé deri te Ministri i cili udhéheq me
Organin e administratés shtetérore kompetente pér
kryerjen e punéve té cilét i pérkasin menaxhimit
me tokén ndértimore pronési e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut.

Nése kérkesa éshté kompletuar me déshmi
té nevojshme pér vendimmarrje jané pérmbushur
kushtet pér vendimmarrje pozitive veprojmé drejt
pérpilimit t& propozim aktvendimit dhe propozim
kontratés.

Pas pérpilimit té propozim aktvendimit dhe
propozim kontratés, Prokuroria publike e
Republikés e Magedonisé sé Veriut éshté e
detyruar té jep mendim né afat prej 30 dite.

Pas plotfugishmérisé sé aktvendimit kérkuesi
né afat prej 15 dite &shté i detyruar qé ta paguajé
¢mimin e tokés ndértimore, ndérsa né afat prej 15
dite nga marrja e aktvendimit pér pércaktimin e
tatimit t& garkullimit té patundshmérive ta paguajé
tatimin dhe té dorézojé déshmi pér pagesén e
kryer dhe né afat prej 30 dite kontratén né ményré
elektronike ta dorézojé te noteri pér shkak kryerjes
sé solemnizimit.

Té dhénat pér Kontratat e lidhura

Né bazé té analizés sé béré u konstatua se né
vitin 2024 nga ana e Komunés sé Cairit jané
shqyrtuar gjithsej 40 kérkesa pér tjetérsimin e

rpagoT Ckonje n rpagoT Ckonje, ognyyyBaaT
cornacHo co oapeabute og 3aKOHOT 3a rpafeXHo
3emjuwTe U 3aKOHOT 3a onwiTa ynpaeHa nocrarka.

lMpoTuB goOHeceHNTe peLleHrja U 3aKnyvoumn Bo
BOAEH-ETO Ha MnocTankute 3a oTyfyBawe U AaBake
nog OONroTpaeH 3akyn Ha rpagexHoTo 3emjuwTe
conctBeHocT Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja co
HenocpeaHa cnoroaba, Mmoxe Aa ce usjaeu xanba ao
MwuHucTepoT koj pakoBogun co OpraHoT Ha Agp)kaBHaTa
ynpaBa HaanexeH 3a BpLlewe Ha paboTuTte Kou ce
OAHeCcyBaaT Ha ynpaByBaweTO CO rPageXHOTO
3emjuwiTe conctBeHocT Ha Penybnuka CesepHa
MakefoHuja.

[okonky 6bapareTo € KOMOJIETHO CO A0KasnTe
noTpebHn 3a oanyvyBake 1 AOKOSIKY Ce UCMOSHUTE
yCNOBUTE 3a NO3UTUBHO OA4JTyYyBah-e Nnpuctanysame
KOH M3roTBYyBah-€ Ha Npeasnor peweHne u npeanor
J0roBop.

Mo n3roTByBare Ha NPEeANor peLleHne 1
npeanor aorosop ApaBHO NaBobpPaHUTENCTBO Ha
Penybnuka CesepHa MakefoHuja e OMmKHO Aa fage
mMucnewe Bo pok og 30 geHa.

Mo npaBOCMMHOCT Ha peLleHneTo bapaTenoT BO
pok o 15 oeHa e JoMmKeH Aa ja ynnaTtu ueHaTa Ha
rpagexHo 3emjuwite, a Bo pok og 15 geHa o
AobuBare Ha pelleHneTo 3a YTBpayBatke Ha JAHOKOT
Ha NPOMET Ha HEABWXHOCTM Aa ro nnaTn JaHOKOT n
Aa AocTaBuv [oKa3 3a M3BPLUEHA ynnaTta U BO POk o[
30 oeHa 0oroBOpPOT €MNEeKTPOHCKM a ro AOCTaBU Kaj
HOTap 3apau BpLUEHE Ha ConemMHu3aumja.

NMopaToum 3a cknyyeHu [lorosopu
Bp3 ocHOBa Ha HanpaBeHaTa aHanusa ce
KOHCcTaTupa geka Bo 2024 roguHa of cTpaHa Ha
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tokés ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté
né pajtim me Ligjin pér toké ndértimore prej té
cileve 14 kérkesa i plotésojné kushtet pér lidhje té
Kontratés pér tjetérsimin e tokés ndértimore me
marréveshje té drejtpérdrejté né pajtim me Ligjin
pér toké ndértimore, ndérsa léndét tjera jané né
proceduré.

Né fakt né vitin 2024 jané lidhur gjithsej 14
kontrata pér tjetérsimin e tokés ndértimore me
marréveshje té drejtpérdrejté sipas kétyre bazave:
o Gjithsej 13 kontrata pér tjetérsimin e tokés

ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté né

bazé té legalizimit té objekteve té ndértuara pa
leje dhe

e Gjithsej 1 kontraté pér tjetérsimin e tokés
ndértimore me marréveshje té
drejtpérdrejté né bazé té riformimit té parcelés
ndértimore,

E ardhura e pérgjithshme e cila éshté realizuar
né bazé té Kontratave té lidhura pér tjetérsimin e
tokés ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté
éshté né shumé prej 164.958,00 denaré.

Konkluzion

Né bazé té informacioneve té dhéna
paraprake mundet té pérfundojmé se nga ana e
komunés sé Cairit éshté vepruar ndaj té gjitha
kérkesave té dorézuara pér tjetérsimin e tokés
ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté me
cka né térési jané pérmbushur obligimet e
komunés né procedimin e kérkesave pérkatése
nga personat fizik dhe juridik.

Varésisht nga véllimi i punéve edhe né vitin
2025 né vazhdimési do té vazhdohet me dinamiké
pérkatése té realizimit me géllim pér dalje né
ndihmé pér plotésimin e nevojave té gytetaréve té
komunés sé Cairit.

Duhet té theksohet se né vitin 2024 nuk jané

OnwTuHa Yaunp ce pasrneganu BkynHo 40 6apara 3a
OTyfyBak€ Ha rpagexHo 3eMjuLLTe Co HenocpeaHa
cnorogba cornacHo 3akoHOT 3a rpagexHo 3emjuwTe oa
kKon 14 6apara rv nmaaT UCMOMHETO YCrOBUTE 3a
CKrnyyyBake Ha [JoroBop 3a OTyryBahe Ha rpagexHo
3eMjuiTe co HenocpeaHa cnorogba cornacHo 3akoHOT
3a rpagexHo 3emjuiTe, a Apyrute npeameTn ce Bo
nocrarnka.

MmeHo Bo 2024 roguHa cknyyYeHu ce BkynHo14 goros
OTylyBaw€e Ha rpagexHo 3emMjuiTe co HenocpeaHa cri
1 TOa NO CNegHUTE OCHOBM:

e 13 [oroBopu 3a oOTylfyBake Ha rpagex
3emjuwTe co HenocpegHa cnorogba no OCHOB |
neranusauuja Ha 6ecnpaBHO nsrpageHun objexTy

e 1 [loroBop 3a OTyryBakwe Ha rpagexHo 3emjuLl
CO HenocpegHa crnorogba MO OCHOB |
AooopMyBan€e Ha rpagexHa napuena.

BKynHWOT npuxopn Koj € ocTBapeH BP3 OCHOBA Ha
cknydeHunTe [loroBopu 3a OTyryBake Ha rpagexxHo
3emMjuiTe co HenocpeaHa cnorogba e BO M3HOC 04
164.958,00 neHapw.

3akny4ok

Bp3 ocHoBa Ha NPeTxogHO W3HECEHOTO MOXe
3aKny4n geka o4 CTpaHa Ha onwTuHa Yamp e noctan
cute poctaBeHn Oapawa 3a OTyfyBawbe Ha rpa
3emMjuiTe cCo HernocpedHa cnorogba co WTO BO Len
ncrnonHeTn obBpCKATE Ha onuwTMHaTa BO npouecupa
cooaBeTHUTE Bapara o4 PU3NYKN 1 NpaBHM Nuua.

Bo 3aBucHoCT og 06emoT Ha pabotuTte 1 Bo 2025 |
BO KOHTUHYMTET Ke ce NMpoAOoSIKN CO COOABETHA AMHAM
peanusaumja CcO UeNn 3a wusnerysake BO nNpecp
3a00BOflyBakbe Ha noTtpebuTe Ha rparaHuTe Ha on
Yaup.

Tpeba ga ce Harnacu geka Bo 2024 rogmHa He ce



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

béré tjetérsime té tokés sé pa ndértuar ndértimore né n3BpLUM OTYryBar€E Ha rpadeXXHO HEN3rpageHo

bazé té ankandit publik, pér shkak té asaj se nuk 3eMjuLiTe No OCHOB Ha jaBHO Hag4aBawe O NpuyMHa
jané siguruar té gjitha dokumentet e nevojshme né  wTo He ce 06e36eaeHn cMTe COOTBETHU NOTPEOHM
pajtim me rregullativén ligjore me té cilén rregullohet [goKyMeHTM cornacHo 3akoHCKaTa perynaTtmBa Co Koja Ct
procedura pér ankand publik dhe nuk jané definuar  perynupa nocrankaTa 3a jaBHO HagdaBake U He ce

dhe klasifikuar personat e ndaré fizik dhe juridik JeduHupaHu u knacuduumpadm ogaoenHuTe
potencial té interesuar t& hyné né proces sé bashku noTeHuuWjanHn 3anHTepecupaHun npasHN N PU3NYKN
me komunén né realizimin e procedurés. nuua ga Briesat Bo NpouecoT 3ae4HO CO onwTMHaTa BO

cnpoBenyBalk€e€ Ha nocranka.

Bpoj 08-609/19

Numér/No

Op 12.03.2025 Kryetar i Késhillit

prej datés/birim Mpetcepaten Ha CoBeToOT
Ckonje — Shkup — Uskip Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Raportit pér realizimin 3a o6jaByBatse Ha M3BelwTajoT 3a
Cairit pér vitin 2024 obpasoBaHue 3a 2024 roauHa
1. Shpallet Raporti pér realizimin e 1. Ce objaByBa M3BelwwTajoT 3a peanusauuja

Programit pér Arsim t€ Komunés sé Cairit pér ;5 mporpamara 3a obpasosaHue 3a 2024 roguHa,
vitin 2024, i miratuar né mbledhjen e 51-té té [OHeceHa Ha 51-Ta ceaHuua Ha COBeTOT Ha

Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur me o tuHaTa Yaup, ogpxaHa Ha geH 12.03.2025
daté 12.03.2025. roavHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2 OBa PelueHune Brierysa BO cuna co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé H@ objaByBare BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa

Cairit’. Hanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-680 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 13.03.2025 pagoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37, nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare numér 5/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 51-té
mbajtur mé daté 12.03.2025, solli:

Raport

Pér realizimin e Programit pér arsim té
Komunés sé Cairit pér vitin 2024

Hyrje

Informata éshté pérpiluar né drejtim gé té japé
pasqyré pér realizimin e aktiviteteve té planifikuara né
Programin nga fusha e arsimit né Komunén e Cairit pér
vitin 2024.

Me programin jané paraparé aktivitetet pér krijimin e
kushteve mé té mira pér zhvillimin e procesit cilésor
edukativo arsimor.

Nga aktivitetet e parapara né programin éshté
shénimi i Dités s€ Mésuesit “7-t&€ Marsi” dhe i njéjti né
térési éshté realizuar.

Mjetet e parapara financiare pér realizimin e kétij
aktiviteteti né pajtim me programin jané 150.000,00
denaré.

Ky aktivitet éshté realizuar me mjete financiare

prej 36.000, den.

Bpoj 08-609/11
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15, oa
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM” 6poj 5/02), n uneH 26 ctaB 1 Touka
37, og CratytoT Ha OnwTuHa Yamp (“CnyxbGeH
rnacHuk 6p.5/21), CosetoT Ha OnwTmnHaTta Yamp
Ha 51-ta cegHuua ogpxaHa Ha geH 12.03.2025
roanHa goHece:

U3BeluTaj
3a peanusaumja Ha nporpamara 3a obpa3oBaHue Ha
OnwTtuHa Yaunp 3a 2024 roauHa

BoBea

MHdpopmaLumjaTa e n3rotBeHa Bo Hacoka ga gage
CnuKa 3a peanusaumja Ha akTUBHOCTUTE NiiaHMpaHn BO
Mporpamata og obnacta Ha obpa3oBaHMETO Ha
OnwTunHa Yanp 3a 2024 rogmHa.

Co nporpamaTta npeaBuaeHN ce akTUBHOCTM 3a
co3faBake Ha Nogobpu ycnoeum 3a paseoj Ha
KBanuMTEeTEH BOCMMUTHO 06pa3oBeH npoLiec.

EpHa of akTMBHOCTUTE NpeaBuaeHn BO
nporpamara e ogdenexyBahe Ha AEHOT Ha yYUTEnNoT :
”7 MapT” n ncrtarta Bo LenocT e peanusnpaHa.

MpenBraeHn uHaAHCUCKN cpeTcTBa 3a
peanuanpake Ha oBa aKTMBHOCT COrflacHO nporpamara
ce 150.000,00 geHapw.

OBaa aKTMBHOCT e peanunanpaHa co (UHAHCUCKN

cpenctea og 36.000,00 geH.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér mbrojtje sociale té
Komunés sé Cairit pér vitin 2024

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér mbrojtje sociale t&¢ Komunés sé
Cairit pér vitin 2024, i miratuar né mbledhjen e
51-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-681
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 To4yka 3
o4 3aKkoHOT 3a JlokanHata camoyrnpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTuHata Yawmp,
JoHece

PEWEHMWE

3a ob6jaByBam-e Ha M3BewTajoT 3a
peanu3aumja Ha nporpamara 3a
coumjanHa 3awTtuta Ha OnwTuHa Yamp
3a 2024 roguHa

1. Ce obGjaya WsBewTajor 3a
peanusaumnja Ha nporpamarta 3a couujanHa
3awTtuta Ha OnwTtmnHa Yamp 3a 2024 rogwuHa,
JoHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTta Yaup, ogpxaHa Ha aeH 12.03.2025
rogvHa.

2. OBa Pewenne Bneryea Bo cuna co
AeHoT Ha objaByBane BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars
13 Maprt
13 Mart

2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
2025 ,,Cnyk6eH MacHMK Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 4
2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/02), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37, nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare numér
5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e
51-té mbajtur mé daté 12.03.2025, solli:

Raport
Pér realizimin e Programit pér mbrojtje sociale té
Komunés sé Cairit pér vitin 2024

Hyrje- Informata éshté pérpiluar né drejtim gé té japé
pasqyré pér realizimin e aktiviteteve té planifikuara né
Programin nga fusha e mbrojtjes sociale né Komunén
e Cairit pér vitin 2024.

Me programin jané paraparé aktivitetet pér krijimin dhe
pérmirésimin e kushteve pér mbrojtje sociale.

Nga planifikimi i 4.350.000,00 denaré jané realizuar
3.950.000,00 denaré pér 235 kérkesa té dorézuara pér
lloje t& ndryshme té ndihmés sociale.

Né shumén e lartpérmendur ku jané realizuar
hyné:

- fémijét pa prindér dhe pérkujdesje prindérore ( 14
kérkesa) 200.000,00 denaré.

- pagesa pér arsim,pérkujdesje,pushim dhe rekreacion
prindérore ( 14 kérkesa) 200.000,00 denaré.

-ndihmé e njéhershme financiare( 200 kérkesa)
3.000.000,00 denaré.

-shogata / kérkesa pér mjete ndihmése ( 12 kérkesa)
350.000,00 denaré.

-shénim i aktiviteteve pér persona me aftési té kufizuara
( 13 kérkesa) 200.000,00 denaré.

mjetet

Bpoj 08-609/12
Numér/No

Op 21.12.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 36 ctaB 1 To4ka 15, of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK
Ha PM” 6poj 5/02), n uneH 26 ctaB 1 Touka 37, of
Cratytor Ha OnwtmHa Yaump (“CnyxbeH rnacHuk
0p.5/21), CoBetoT Ha OnwTtuHata Yaump Ha 51-ta
cefHuUa ogpxaHa Ha geH 12.03.2025 roanHa goHece:

U3BewiTaj
3a peanusauuja Ha nporpamara 3a couujanHa
3awTuTa Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2024 roamHa

BoBeq -UMHpopmaumjata e mM3rotBeHa BO Hacoka Ada dage
CnMKa 3a peanusaumja Ha aKTUBHOCTUTE MNIlaHUpaHM BO
Mporpamata of obnacta Ha couvjanHa 3awTuta Ha
OnwTunHa Yaup 3a 2024 roguHa.
Co nporpamaTta npegsuaeHn ce akTMBHOCTM 3a CO34aBaH-e
Ha nopgobpyBakbe Ha nNpUCTanOT W KBaNMUTETOT Ha
coumjanHarta sawTuTa.
On nnaHupann 4.350.000,00 pgeHapu peanuanpaHn ce
3.950.000,00 geHapu 3a nogHeceHn 253 Gapara 3a pasHu
BWAOBW COLMjanHa MOMOLL.
Bo ropeHaBegeHaTa cymMa kage LWTO Ce peanvanpaHu
cpefncTtBara Breryeaar:
-geua 6e3 pogutenu n pogutercka rpuxa (14 6apama)
200.000,00.
-Nnakawe 3a
pekpeauuja
(14 6apamsa) 200.000,00 peHapw.
-egHOKpaTHa napuyHa nomow (200 Gapara)
AeHapw.
-3apyxeHuja/6apara 3a nomarana (12 6apara) 350.000,00
AeHapw.

-ogbenexyBare akTMBHOCTYM 3a Nuua co nocebHm notpedu

(13 bapamnsa) 200.000,00 geHapw.

obpasoBaHune ,3rpwxyBarke ,00MOp U

3.000.000,00

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér pranim té
punétoréve sezonal pér mirémbajtjen
e pastértisé publike né territorin e
Komunés Cair pér vitin 2024/25

1. Shpallet Raporti pér pranim té
punétoréve sezonal pér mirémbajtien e
pastértisé publike né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2024/25, i miratuar né mbledhjen e 51-
té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-679
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha M3BewTajoT 3a npuem
Ha Ce30HCKM paboTHMLM 3a oapXKyBaHe
Ha jaBHaTa YMCcTOTa Ha noApadjeTo H
OnwTuHa Yanp 3a 2024/25 roauHa

1. Ce objaByBa M3BewTajoT 3a npuem Ha
CE30HCKM paboTHMUM 3a oapXyBawe Ha jaBHaTa
yuctota Ha nogpadjeto H OnwTtmHa Yaump 3a
2024/25 rognHa, poHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpkaHa Ha AeH
12.03.2025 rognHa.

2. OBa PelueHne Bneryea BO cuna co OeHOT
Ha objaByBawe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 51-té e mbajtur t&€ mbajtur me daté
12.03.2025, aprovoi

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér pranim té punétoréve sezonal dhe pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2024/2025

I
Né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2024/25 realizuar né periudhén prej (mars - shkurt)
jané shénuar aktivitetet punuese né lidhje me
mirémbaijtjen e pastértisé publike dhe ato jané:

- Fshija me doré e shtigieve pér
kémbésoré, parkingjeve, trotuareve té
rrugéve banesore dhe ndihmése né
territorin e Komunés sé Cairit;

- Mbledhja e mbeturinave nga sipérfaget e
gjelbra:

-Largimin e bérllokut komunal dhe llojit té
tjetér para enéve pér bérllok komunal prej 1.1
m® dhe zbrazjen e koshave té vegjél pér
mbeturina;

-U ndérmorén lloje plotésuese té aktiviteteve
me géllim té rrities sé pastértisé publike dhe
mirémbajties sé saj dhe até nga kéqyrja e
realizuar e departamentit komunal, me
paragitie té qytetaréve dhe aksioneve té
pérbashkéta né bashképunim me ndérmarrjet
publike NP Higjiena Komunale, NP Parge dhe
gjelbérime dhe Qyteti i Shkupit;

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Todka 4 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (,,Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/2002) n uneH 26 cTtaB 1 Touka
8 og Cratytor Ha OnwtmHa Yaump ("CnyxbeH
acHuk Ha OnwTurHa Yamp 6p. 5/21), CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha 51-ta cegHuua oapxaHa Ha
12.03.2025 rognHa, goHece

M3BELLUTAJ
3A PEANMIU3ALINJA HA MPOITPAMATA
3a npmvemM Ha Ce30HCKM paboTHUUM M 3a
oAp)XyBak-€ Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha noAapayjeTo Ha
OnwTtnHa Yaunp 3a 2024/25 roguHa

I
Ha nogpayvjeto Ha OnwTuHa Yaunp 3a 2024/25
roavHa u3BpLUEHn BO NepmnoaoT of (MapT —
deBpyapu) ce HaBefeHu paboTHUTE akTUBHOCTU BO
BPCKa CO OAPXKYBaH-€TO HA jaBHATa 4YMcToTa TOA CE€:

- PayHo wmeTewe Ha nelwadykMTe naTekw,
NapKUH3UTE,MBULMTE Ha  KOMOBO3UTE Ha
cTaHGEeHWTE W CEPBUCHWUTE  YyNMUM  Ha

Teputopuja Ha OnwTnHa Yaup;

- Cobuparkbe Ha oTnagoumTe of 3erneHuTe
NOBPLUNHY;

- OTcTpaHyBake Ha KOMyHaneH u Apyr Bug Ha
CMeT npepf cagoBuUTe 3a KOMyHaneH cMeT of
1.1 m® n npasHete Ha ManuTe Kopnu 3a
oTnagouu;

- bwvne npesemeHn JoNonMHUTENHN BUAOBU HA
aKTMBHOCTU CO LieN 3rofieMyBar€e Ha jaBHaTa
4YUCTOTa M HEj3MHOTO OAPXYBaH-e 1 Toa of,
N3BpLUEH YBMA HA KOMYHANHOTO OAAeneHue,
Ha npuvjasa o rpafaHuTe 1 3aeHUYKN akunm
BO copaboTka co jaBHuTe npeTnpujatuja JI
KomyHanHa XurueHa, JIM Mapkosu n n Npaa
Ckonije;



KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Il
Me Raportin jané shénuar aktivitetet punues
né lidhje me mirémbajtjen e pastrimit publik né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2024/25 dhe
jané shpenzuar gjithsej:
- pér 33 punétoré té angazhuar sezonal pér pagesé
té rrogave pér periudhén kohore prej vitin 2024/25

jané harxhuar 7.323.525,00 denaré mjete financiare:

- mjete pune (vegla dore, doréza, jelek) pér
66.908,00 denaré;
- Gjithsej mjete té shpenzuara 7.390.433,00
denaré;

1]
Né kuadér té aktiviteteve punuese né vazhdimési
jané ndérmarré masa pér pérmirésimin e efikasitetit
té punés gjegjésisht pérmbushjen té detyrave té
dhéna, rregullsia, disiplina, kushtimi i punétoréve té
angazhuar sezonal dhe éshté pércjellé puna e
gjithémbarshme nga ana e departamentit komunal.

v
Pér pércjelien e ploté té realizimit té
detyrave té Programit me géllim té ngrities sé
nivelit t&¢ mirémbajties sé pastértisé publike né
territorin e Komunés sé Cairit éshté kryer
mbikéqyrie e Kryetarit té Komunés dhe
Departamentit pér mbikéqyrje dhe inspektim.

Bpoj 08-609/16
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Il
Co wum3BewTajoT ce HaBeaeHW paboOTHUTe
aKTUBHOCTU BO BpCKa CO OApXyBaweTO Ha

jaBHaTa umcToTa Ha nopgpadvjeto Ha OnwTuHa

Yaup 3a 2024/25 rogmMHa u NOTPOLLUEHU Ce BKYNHO:
- 3a 33 aHraXxxmpaHu Ce30HCKM paboTHMLUM 3a
ucnnara Ha nnaTtu 3a BpeMeHCKN nepuog og 2024/25
roguHa notpoweHn ce 7.323.525,00 geHapu
drHaHCUCKN cpeacTBea;

- paboTHM cpeacTBa (payHu anaTtu, pakaBuum eneum
n ap.) 3a 66.908,00 geHapu;

- BkynHo noTpouwleHn cpeactea 7.390.433,00

AeHapu;

"
Bo cknonoT Ha paboTHUTE aKTUBHOCTH
KOHTUHYMpaHO ce npe3emarne Mepku 3a
nogobpyBake Ha edhukacHOCTa Ha paboTeHEeTO

OOHOCHO MCMNOJSTHyBawk€TO Ha 3afgafeHuTte paboTHK
3agaydn, pegoBHOCTa, AncuunnmnmHaTta, nocBeTeHocTa

Ha CEe30HCKUTE aHraxxmpaHu paboTHUUM U e

crnegeHa uernokynHaTta paboTa of cTpaHa Ha

KOMYHalnHOTO ogaeneHune.

v
3a uernocHo criefiee Ha peanuavpatrse Ha
MporpamaTta co Len NoaurHyBake Ha HUMBOTO Ha

OApXyBak€ Ha jaBHaTa 4YMCTOTa Ha TepuTopuja Ha
OnwTunHa

Yanp BpWeEH € Hag3op Ha
pagoHavanHukoT u OpaeneHne 3a MHCNEKUUCKN
Haa30p — MHCnekTopaT

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér pranim
té punétoréve sezonal pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés Cair pér vitin
2025/26

1. Shpallet Programi pér pranim té
punétoréve sezonal pér mirémbajtien e
pastértisé publike né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2025/26, i miratuar né mbledhjen e 51-
té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-678
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBame Ha lporpamaTa 3a npuem
Ha Ce30HCKM paboTHMLM 3a oapXKyBaH-€
Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha noAapa4jeTo H
OnwTtunHa Yanp 3a 2025/26 roamHa

1. Ce ob6jaByBa [lporpamata 3a npuvem Ha
CEe30HCKM paboTHUUM 3a ofpXyBawe Ha jaBHaTa
ynctota Ha nogpadjeto H OnwtuHa Yamp 3a
2025/26 rognHa, goHeceHa Ha 51-ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtuHata Yaup, ogpkaHa Ha OeH
12.03.2025 roaunHa.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBawe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM” nr. 5/2002)
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr. 5/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 51-té e
mbajtur t& mbajtur me daté 12.03.2025, aprovoi

PROGRAM
pér pranim té punétoréve sezonal pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés Cair pér vitin 2025/26

I
Pér mirémbajtien mé kualitative té pastértisé
publike té rrugéve banesore dhe ndihmése té
cilét jané nén kompetencé té Komunés sé Cairit
dhe sipérfageve publike, éshté e nevojshme
angazhimi i punétoréve sezonal

I
Programi ka pér géllim qgé té ngrihet niveli i
mirémbajtjes sé pastértisé publike té rrugéve
banesore dhe ndihmése, pér kété qgéllim
angazhimi i punétoréve sezonal do ti kryejé kéto
detyra té punés:

- Fshira me doré e shtigieve pér
kémbésoré, parkingjeve, vijave té korsive
té rrugéve banesore dhe ndihmése né
territorin e Komunés sé Cairit;

- Mbledhjen e mbeturinave nga sipérfaget e
gjelbra;

- Meénjanimin e mbeturinés komunale dhe
lloj tjetér para enéve pér mbeturiné
komunale prej 1.1 m® dhe zbrazja e
koshave té vegjél pér mbeturina;

- Lloje aktivitetesh plotésuese me géllim té

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Touka 4 og 3ako
3a nokanHa camoynpasa (,,Cnyx6eH BecHuk na PM"
5/2002) n uneH 26 ctaB 1 Touka 8 og CtaTyToT
OnwTuHa Yaunp ("Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTuHa Y:
6p. 5/21), Coetor Ha OnwTtuHa Yamp Ha 51
cegHuua ogpxaHa Ha 12.03.2025 roguHa, goHece

NMPOrPAMA
3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHULM 3a OApPXKYBaH
jaBHaTa yMcToTa Ha nogpadjeto H OnwTuHa Yaw
2025/26 roguHa

I
3a nogobpo M NOKBanNUTETHO OAPXKyBae
jaBHata u4ucTtoTa Ha cTaHOeHuTe U CEPBUCHI
ynvum Ko ce nof HagnexHocT Ha OnwTtnHa Ye
N jaBHUTE MOBPLUMHW, NOTPEOHO € aHraxupame
CE30HCKN paboTHMUM.

Il
MNMporpamaTta nma 3a uen ga ce NogurHe HUBOTO
OLPXXyBar€ Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha CTaHOEHWUTt
CEpBUCHUTE YyNuUM 33 Taa LUen aHraxupai
CE30HCKM paboTHUUM Ke M u3BpLlyBaT CreaHi
paboTHM 3agayn:

- PayHO MmeTewe Ha newadkute nare
NapKNH3NTE, NBMLUTE HA KONIOBO3UTE
cTaHOeHMTe M CepBUCHUTE ynuumn
Teputopmja Ha OnwTnHa Yaup;

- Cobuparbe Ha oTnagounTe of 3eneHl
NOBPLUMHY;

- OTcTpaHyBake Ha KOMyHarneH cMmeT
Apyr Bug Ha CMeT npen cagoBute
koMmyHaneH cmeT oa 1.1 m3 u npasHe
Ha ManuTe Kopnu 3a oTnagouu;



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
zmadhimit sé& pastértisé publike dhe - [ononHuTenHn BUOOBM Ha aKTUBHOCTU C

mirémbajtjes sé saj

1]

Né kété Program pér vitin 2025/26 planifikohet
angazhim i gjithsej 50 (pesédhjet) punétoréve
sezonal me lartési pagese té punétoréve éshté
pércaktuar shuma prej 22.500,00 den pér teté
(8) oré puné né dité pér punétor. Punétorét e
angazhuar sezonal duhet té jené me vendbanim
dhe adresé banoré té Komunés sé Cairi.
Planifikohet shpallja e tenderit pér blerjen dhe
montimin e 2 (dy) kasolleve té parafabrikuara
pér ruajtien e pajisieve té punés dhe
shfrytézimin e pauzés pér punétorét sezonalé.

\Y,

Pér realizimin e Programit pér ngritjen e
nivelit t& mirémbajtjes sé& pastértisé publike
éshté né kompetencé dhe mbikéqgyrje té
Kryetarit t¢ Komunés dhe Departamentit pér
mbikéqyrje dhe inspektim.

\Y
Ky program hyné né fugi mé ditén e shpalljes né
Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit ndérsa
Programi do té zbatohet nga data Pril 2025.

Bpoj 08-609/8
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

uern srofieMyBake Ha jaBHaTa 4YuctoTta
HEej3NHOTO O4PXKYyBaHE;

1
Bo oBaa lNporpama 3a 2025/26 roguHa ce
nnaHupaart aHraxupawe Ha 50 (negecer)
CEe30HCKM paboTHULM, BUCMHATA Ha HALOMECTOKC
paboTHUUNTE € Co
yTBpAeH n3Hoc og 22.500,00 geH. 3a ocym (8)
paboTHM YacoBu No No paboTHMK OHEBHO.
AHraxxmpaHute ce3oHcku paboTHuum Tpeba ga
Ce CO MEeCTO Ha XMBEEHE N agpeca XUTenm
Ha OnwTuHa Yanp.
Ce nnaHupa pacnuviyBake ornac 3a Habaska u
nocTaByBah€ Ha 2 (AB€) MOHTaXXHN Bapaku 3a
YyyBar-€ Ha paboTHM CpeacTBa N KOPUCTEHE Nay3a
3a Ce30HCKUTE paboTHUUMN.

v
3a peanusauvja Ha [lporpamaTta 3
NoAurHyBawe Ha OApPXyBake Ha jaBHaTa YMCTOT
€ BO HagnexXHOCT U Hag3op Ha [pagoHayanHuko
n OppeneHne 3a  MHCMNEKUMCKM  HaQ3op
NHcnekTopar

Vv

Ogaa lNporpama Bneryea Bo cuna co AeHOT Ha o6jaByBak
Bo Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtnHa Yaup a MNMporpamata ke ¢
npumeHysa og Anpun .2025 rog.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér
realizimin e terenéve
multifunksionale sportive né
Komunen e Cairit

1. Shpallet Programi pér realizimin e
terenéve  multifunksionale  sportive  né
Komunen e Cairit, i miratuar né mbledhjen e
51-té té Késhillit t¢é Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/M3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-670
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a  fokanHata  camoyrnpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTuHata Yawmp,
JoHece

PEWEHMWE

3a oGjaByBam-€e Ha [lporpamara 3a
usBeayBake Ha MyNTUMYHKLMOHANHU
urpanuwTta Bo OnwTnHa Yamp

1. Ce ob6jaBya [lporpamata 3a
n3senyBare Ha MYNTUAYHKLNOHASTHU
urpanuwTa Bo OnwTtnHa Yaump, goHeceHa Ha 51-
Ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHata Yawnp,
ogpxaHa Ha geH 12.03.2025 roguHa.

2. OBa Pewenne Bneryea Bo cuna co
AeHoT Ha objaByBane BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né Bazuar né nenin 22 paragrafi 1 pika 4 té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr.
5/2002) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 té Statutit té
Komunés sé Cairit. (“Gazeta Zyrtare e Komunés sé
Cairit nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén
51-té mbajtur mé 12.03.2025 miratoi

PROGRAM
pér realizimin e terenve multifunksionale sportive né
Komunen e Cairit

I
Me kété Propozim Program parashihet realizimin e
terenieve multifunksionale né teritorin e Komunés sé
Cairit né lokacionet pérkatése:

- Ndértimi i kéndit té lojérave sportive shuméfunksionale
né oborrin e kopshtit “Snezhana”. Fusha Topanes e PK
1901 KK Cair

- Ndértimi i fushés sportive multifunksionale né oborrin e
shkollés “Tefejus”. Gazi Babé né PK 6531/1 KK Centarl

- Ndértimi i fushés sportive shuméfunksionale né oborrin
e OU "Kongreset dhe Manastiri" né lagjen Saat Kula na
KP 7685/1 KK Centarl

- Ndértimi i njé terreni sportiv multifunksional tek ne.
Stara Topaana né KP 5088/1 KO Centarl

Il

Pérpilimi i Programi pér kéndet e lojérave
multifunksionale , &shté detyrim ligjor né bazé té nenit
18 nga Rregullorja pér formén dhe pérmbajtien e
kérkesés, dokumentacioni i nevojshém dhe formulari i
aktvendimit pér ndértimin e objekteve gjegjésisht
vendosjes sé pajisjes pér té cilén nuk éshté e
nevojshme leje pér ndértim (Gazeta zyrtare e RMV nr.
51/15) miratuar né bazé té nenit 74, paragrafi 8 i Ligjit
pér ndértim (Gazeta zyrtare e RMV nr. 130/09, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16,
39/16, 71/16 dhe 132/16).

11
Né lidhje me zbatimin e programit pér realizimin e
kéndeve shuméfunksionale té lojérave, pér punimet e

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Touka 4 o4 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM" 6p. 5/2002)
M uneH 26 ctae 1 touka 8 og CtaTtyToT Ha OnwTtuHa Yanp
("Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTrHa Yaup 6p. 5/21), CoBeToT Ha
OnwTtmHa Yamp Ha 51-Ta cegHuua oapxaHa Ha 12.03.2025
roguHa, AoHece

NMPOIrPAMA
3a usBegyBare Ha MynTU(PYHKLUUOHANMHN urpanuwta Bo
OnwTuHa Yaump

|
Co oBaa lNpeanor lMporpama ce npeasuayBa u3Benbe
Ha MyNTUMYHKUMOHAMNHO urpanuiTa Ha Teputopuja OnwTUHE
Yaunp 1 Toa Ha crnegHuTe nokauum

- WNarpapba Ha MYNATUAYHKLUOHAIHO CMOPTCKO
urpanuwTe Bo ABOpoT Ha [leTcka rpaguHka "CHexaHa"
Hac. TonaHcko none Ha Kl 1901 KO Yaup

- WNarpapba Ha MYNTUYHKUMOHAITHO CropTCKO
urpanuwite Bo ABopoT Ha QY "Tedejyc" Hac. Na3m 6aba
Ha KM 6531/1 KO LleHTap1

- WNarpapgba Ha MYNTUYHKLNOHAIHO CMopTCKO
urpanuwTte Bo aBopoT Ha OY "KoHrpecu n MaHactuput"
Hac. Caart Kyna Ha KI 7685/1 KO LeHnTap1

- WNarpapba Ha MYNTUYHKUMOHAITHO CropTCKO
urpanuwTe Bo Hac. Ctapa TonaaHa Ha KIT 5088/1 KO
LlenTtap1

Il

MNapaboTkaTa Ha Mporpama n3eenba Ha
MyNTUPYHKUMOHANHN  UrpanuwiTa, € 3akoHcka obBpcka
cornacHo uneH 18 op [lpaBunHukoT 3a dopmata U
cogpxuHata Ha OapaheTo, notpebHaTa [OKyMeHTauuja u
0o0pas3eloT Ha peleHneTo 3a W3BedyBakbe Ha rpagbute
O[HOCHO MOCTaByBak-€ Ha onpemaTa 3a KoM He e noTpebHo
opobpeHue 3a rpagene (CnyxbeH BecHuk Ha P.M. 6p.51/15)
OOHECEH CorrnacHo uneH 74, ctaB 8 og 3akoHOT 3a rpagexe
(Cnyx6eH BecHuk Ha P.M. 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 n 132/16).

3a

1]
Bo Bpcka co peanusauuja Ha nporpamarta 3a
n3BeOyBakeTO Ha MyNTUGYHKUMOHANHWTE wrpanuwta 3a



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

ekzekutimit do té angazhohet njé kompani e
pérzgjedhur né pérputhje me Ligjin pér Prokurim Publik,
ndérsa mbikéqgyrja do té béhet pérmes Drejtorisé pér
Urbanizém, Puné Komunale dhe Mbrojtjen e Mjedisit té
Komunés sé Cairit.

v
Pér zbatimin e Programit nga neni 3, mjetet do té
pérdoren pér grante kapitale pér njésité e vetéqgeverisjes
lokale pér projekte infrastrukturore né fushén e mjedisit
dhe planifikimit hapésinor pér vitin 2025.

\%
Ky Program hyné né fuqgi me ditén e shpalljes né “Fletén
zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-609/18
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

n3eenbeHnTe paboTn ke 6uae aHraxupaHa dupma nsbpaHa
cornacHo 3akoHOT 3a jaBHM HabaBkM JoAeka Haa3opoT ke ce
cnpoBefyBa npeky Cektop 3a ypbaHm3dam, KOMyHanHu paboTtu
W 3alUTUTa Ha XMBOTHaTa cpeauHa Ha OnwTuHa Yawnp.

v
3a peanusauuvja Ha [llporpamara og YneH 3, ke ce
KopucTaT cpefacTBa 3a KanutarnHu goTauun 4o eOMHULMTE Ha
riokanHaTta camoynpasa 3a UHPPACTPYKTYPHU NPOEKTU Of,
obracTa Ha XuBOTHaTa cpeanHa 1 NPOCTOPHO MMaHupawe 3a
2025 roanHa

\%
Ogaa nporpama Bneryesa BO cuna co AeHOT Ha objaByBaHe BO
,,Cnyx06eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Yaup".

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenarten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér plotésim
té Vendimit pér vendosjen e
bashképunimit mes Komunés sé
Cairit dhe Sindikata e té punésuarve
té administratés, organeve gjygésore
dhe shoqatave té qytetaréve té
Republikés sé Magedonisé sé veriut
(AOGJSH)

1. Shpallet Vendimi pér plotésim té
Vendimit pér vendosjen e bashké&punimit mes
Komunés sé& Cairit dhe Sindikata e té
punésuarve té administratés, organeve
gjygésore dhe shoqatave té qytetaréve té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
(AOGJSH), i miratuar né mbledhjen e 51-
té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-677
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha Ognykarta 3a

AonoriHyBawe Ha Oanykarta 3a
BOCMOCTaByBak€e Ha copaboTka nomery

OnwTuHa Yanp n CuHgmukaToT Ha

paboTHMUMTe BO ynpaBara,

npaBoCyQHUTE OpPraHn U 3apyXeHue Ha

rparaHun Ha Penybnuka CeBepHa

MakenoHuja (YNO3)

1. Ce ob6jaByBa OanykaTta 3a AONOSHYBak€e Ha
Opnykata 3a BOcCnocTaByBake Ha copaboTka
nomery OnwtnHa Yaump wu CuHOMKaATOT Ha
paboTHMUNTE BO ynpaBaTa, NpaBoOCyaHUTE OpraHu u
3opyxeHne Ha rpafaHm Ha Penybnuka CeBepHa
MakepgoHnuja (YIO3), goHeceHa Ha 51-Ta cegHuua
Ha CoseToT Ha OnwTtnHaTta Yaup, ogpxaHa Ha OeH
12.03.2025 rognHa.

2. OBa PelwweHune Bnerysa BoO cuna co AeHOT Ha
objaByBane B0 ,,Cnyxb6eH rmacHuk Ha OnwTrHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02) dhe 26 paragrafi 1 pika 37 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
seancén e 51-té té mbajtur mé daté 12.03.2025
solli

VENDIM
pér plotésim té Vendimit pér vendosjen e
bashké&punimit mes Komunés sé Cairit dhe
Sindikata e té punésuarve té administratés,
organeve gjygésore dhe shoqgatave té
gytetaréve té Republikés sé Magedonisé sé
veriut (AOGJSH)

Neni 1

Te Vendimi pér vendosjen e bashképunimit
mes Komunés sé Cairit dhe Sindikata e té
punésuarve té administratés, organeve gjygésore
dhe shogatave té gytetaréve té Republikés sé
Magedonisé sé veriut (AOGJSH) (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 1/23 dhe 8/23) te neni 2 pas
paragrafit (2) shtohet paragrafi i ri (3), si vijon:

Pér realizimin e kétij vendimi Kryetari i
Komunés sé Cairit do té lidhé ANEKS
Marréveshje Kolektive me Sindikatén e té
punésuarve té administratés, organeve gjygésore
dhe shoqgatave té qytetaréve té Republikés sé
Magedonisé sé veriut (AOGJSH)” dhe me
kryetarin e organizatés sindikale prané Komunés
sé Cairit.”

Neni 2
Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né

“Fletén zyrtare té Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-609/4
Numér/No

Op 12.03.2025

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36, ctaB 1 Touka 15 on
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BECHUK Ha PM* 6poj 5/02) n uneH 26 ctae 1 Touka 37
oa CratytoT Ha OnwTtmHa Yaup (“Cnyx6eH MacHuk
Ha OnwTtnHa Yanp“ 6p. 5/21), CoeToT Ha OnNwTNHA
Yanp Ha 51-ta cegHuua ogpxaHa Ha 12.03.2025,
AoHece

OONYKA
3a gonosnHyBakwe Ha OanykaTa 3a
BOCNocTaByBak€ Ha copaboTka nomery
OnwTnHa Yanp n CuHgukaToT Ha paGoTHMLUUTE
BO yrnpaBarta, NpaBoCyAHUTE OpraHu u
3apyXeHue Ha rparaHm Ha Penybnuka CeBepHa
MakepoHuja (YNO3)

YneH 1
Bo Oagnykata 3a BocnoctaByBake Ha copaboTka
nomery OnwTtmnHa Yanp n CuHamnkatoT Ha
paboTHULMTE BO ynpaBaTta, NpaBOCyLHUTE OpraHu
n 3opyXeHune Ha rparaHun Ha Penybnnka CesepHa
MakepnoHuja (YMNO3) (CnyxbeH [MacHuK Ha
OnwTuHa Yamp 6p. 1/23 1 8/23) BO uneH 2 no
cTaBoT (2) ce pogaea HoB cTaB (3), Koj rnacu:
“3a peanusauuja Ha oBaa oanyka
pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Yaup ke cknyyu
AHEKC konektnBeH poroBop co CuMHAMKATOT Ha
paboTHULMTE BO ynpaBaTta, NPaBOCYAHUTE OpraHu
n 3gpyxkeHne Ha rparadm (YINO3) cornacHo
3aKOHCKMTE MponucM M CcO npeTcenaTenot Ha
cvHAvKanHaTa opraHusauuvja so OnwTurHa Yanp.”

YneH 2

OBaa oanyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBareTo BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp".

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit vjetor té
Buxhetit té Komunés sé Cairit pér
vitin 2024

1. Shpallet Raporti vjetor i Buxhetit té
Komunés sé Cairit pér vitin 2024, i miratuar né
mbledhjen e 51-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 12.03.2025.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/Usroteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-674
prej datés / oa / birim 13.03.2025
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBam-e Ha NoguwHnoT U3BewTaj
Ha byuyeTtoT Ha OnwTuHa Yaunp 3a 2024
rogvHa

1. Ce ob6jaByBa [loguwHuoT W3BewTaj Ha
Byyetor Ha OnwtuHa Yaump 3a 2024 rogwuHa,
JoHeceHa Ha 51-ta cepgHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 12.03.2025
roavHa.

2. OBa Pewenune Bnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBawe BO ,CnyxGeH rnacHuK Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Cayir Belediyesi
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13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4

13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga ligji pér vetégeverisje lokakale (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 05/02),
neni 34 paragrafi 1 nga ligji pér financiminin e njésive té vetéqgeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e (,Gazeta
Zyrtare e RM-sé&“ nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 dhe 209/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e RMV-sé“ nr. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 dhe 173/22) dhe neni 26 paragrafi 1 nga statuti i
Komunés Cair (Fleta zyrtare e komunés Cair nr. 05/21), Késhilli i komunés sé Cairit né mbledhjen e 51 -
té, e mbajtur me 12.03.2025 solli:

RAPORTI VJETOR | BUXHETIT TE KOMUNES SE
CAIRIT PER VITIN 2024

Pérmbajtja:

- Hyrje

- Llogaria pérfundimtare/ pjesa narrative

- Raport pér mjetet, kérkesa, obligime dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre.
- Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacione qéllimore, kapitale dhe bllok pér
kompetenca té deleguara.

- Raport pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat

Shtojca
- Bilanci i té ardhurave dhe shpenzimeve

- Bilanci i gjendjes



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2025 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
13 Mapt 2025 ,,Cnyx6eH MnacHuK Ha OnwTunHa Yaup,, 6p. 4
13 Mart 2025 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,, no. 4
1. Hyrje

1.1. Té dhénat kryesore pér Komunén

Komuna e Cairit pérfshiné sipérfage prej 3.52 kilometra katroré dhe shtrihet né pjesén Veriperéndimore té
gytetit té& Shkupit.

Numri i pérgjithshém i banoréve né Komunén e Cairit sipas regjistrimit té vitit 2021 &shté 62.586 banoré ose
3.4% nga numri i pérgjithshém i banoréve né R. e Magedonisé. Duke pasur parasysh se territori i komunés éshté
3.52 kilometra katroré del se né Komuné ka dendési té madhe té banoréve pothuajse mé e madhe né Evropé
gjegjésisht né té jetojné 17.780 banoré né njé kilometér katroré.

Ekonomia né komunén e Cairit pérb&het nga sektori i fugishém i veprimtarive shérbyese. Numri mé i madh i
ndérmarrjeve punojné né veprimtari shérbyese, 88%, ndérsa 12% né prodhimtari. Sektorin shérbyes kryesisht e
pérbéjné tregtia me tekstil, képucé, artikuj ushqgimor, shitore pér pjesé té automjeteve dhe shérbime automekanike,
ndérsa sektorin e prodhimtarisé kryesisht e pérbéjné veprimtarité tradicionale (t& koncentruar né Carshiné e vjetér)
si dhe veprimtarité bashkékohore. Né pronési té personave fizik jané 79% nga ndérmarrjet, 17% jané né pronési té
personave juridik, 3% té personave té huaj dhe 1% proné shteti.
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2.Llogaria pérfundimtare

1.2. Té ardhurat e Komunés

Pér realizimin e nevojave té saja komuna e Cairit gjaté pérpilimit t& buxhetit ka pérpiluar plan pér
pjesémarrije té té ardhurave né lloje dhe né llogari. Nése analizohen e planifikuara me té realizuarén mund té thuhet
se departament pér buxhet ka projektuar plan efikas t& sé ardhurave, gjegjésisht 87.91% nga e planifikuara éshté
realizuar, me ¢cka mund té pérfundojmé se kemi pagesé té suksesshme té sé ardhurave individuale.

Vlerésojmé se realizimi éshté i larté, gjé gé vjen si pasojé e kufizimeve té geverisé, mé sakté,duke pasur parasysh

realizimin mesatar té té ardhurave né tre vitet e fundit.

Pérséri mund té theksojmé se té ardhurat e paguara jané jo t& mjaftueshme pér tu mbuluar kérkesat gjithnjé
e mé té médha té komunés sé Cairit pér realizimin e programeve dhe projekteve té caktuara. Kétu vecanérisht
mundemi ti theksojmé projektet kapitale, té cilat pér realizimin e tyre éshté e nevojshme pjesémarrje mé e madhe

nga ministrité pérkatése dhe donacionet nga vendi dhe jashté.

Gjithsej té ardhura 1.039.673.632,00

71 | TE ARDHURA TATIMORE 219.483.878,00
711 | Tatimi mbi té ardhurat mbi fitimin dhe fitimet kapitale 53.317.792,00
713 | Tatime mbi pronén 71.841.741,00
717 | Tatime mbi sherbime specifike 92.301.644,00
718 | Tatime pér shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 22.701,00
72 | TE ARDHURA JOTATIMORE 25.150.138,00
721 | Té ardhura sipermarrése dhe té ardhura mbi pronén 19.808,00
722 | Gjoba taksa gjyqésore dhe administrative 368.535,00
723 | Taksa dhe kompensime 24.232.989,00
724 | Shérbime té tjera geveritare 2.000,00
725 | Té ardhurat tjera jotatimore 526.806,00
73 | TE ARDHURA KAPITALE 44.996.010,00
731 | Shitje e mjeteve kapitale 0,00
733 | Shitje e truallit dhe investime jomateriale 44.969.010,00
74 | TRANSFERE DHE DONACIONE 750.043.606,00
741 | Transfere nga nivelet tjera té pushtetit 739.444.109,00
742 | Donacione nga shtetet e huaja 8.199.497,00
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743 | Donacione kapitale 0,00
744 | Donacione rrjedhése 2.400.000,00
75 | DETYRIME TE BRENDSHME 0,00
754 | Detyrime té tjera té vendit 0,00

Pjesémarjae té ardhurave

® TE ARDHURA TATIMORE
® TE ARDHURA JOTATIMORE

TE ARDHURA KAPITALE

Té hyra na dotacionet

M Kredi

Grafikoni 1: Pjesémarrja e té ardhurave sipas llogarive né té ardhurat e pérgjithshme té
buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit

2.2. Shpenzimet e Komunés

Ana shpenzuese e Buxhetit t& Komunés sé Cairit planifikohet né pajtueshméri me dispozitat ligjore dhe
planifikimi programor. Programet jané pércaktuar né pajtueshméri me kompetencat.

Ana shpenzuese té buxhetit kryesor t&é Komunés sé Cairit mund té tregohet sipas llojeve dhe té
Jlogarive.

GJITHSEJ SHPENZIME 304.431.917,00

40 | Paga dhe kompensime 63.605.773,00

401 | Paga themelore 39.920.026,00

402 | Kontribute pér sigurim social 15.237.796,00

404 | Kontribute 8.447.951,00

41 | Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.500.000,00

412 | Rezerva té pérhershme 0,00
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413 | Rezerva té vazhdueshme 1.500.000,00
42 | Mallra dhe shérbime 159.239.746,00
420 | Shpensime té rrugés dhe méditje 864.043,00
421 | Shérbime komunale ngrohje komunikim dhe transport 27.933.942,00
423 | Materiale dhe inventar i imet 2.789.579,00
424 | Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 56.009.836,00
425 | Shérbime kontraktuese 45.461.371,00
426 | Shpenzime tjera rrjedhése 9.917.763,00
427 | Punésime té pérkohshme 16.263.212,00
45 | Pagim Kamatash 0,00
452 | Pagime kamatash ndaj kreditoréve vendas 0,00
46 | Subvencione dhe transferime 19.399.562,00
463 | Tranfere deri te organizata jogeveritare 4.118.000,00
464 | transfere té ndryshme 15.281.562,00
47 | Benefite sociale 3.400.000,00
471 | Kompensime sociale 3.400.000,00
48 | Shpenzime kapitale 54.622.555,00
480 | Blerje e pajisjeve dhe makinerive 5.343.745,00
482 | Objekte tjera ndértimore 49.278.810,00
483 | Blerje mobiljesh
485 | Investime dhe mjete jofinanciare 0,00
486 | Blerje automjetesh 0,00
49 | Pagimi i kryegjése 2.664.281,00
491 | Pagimi i kryegjése deri te kreditoret jorezident 2.664.281,00

Grafikoni nr.2: Pjesémarrja e shpenzimeve sipas llogarive né shpenzimet e pérgjithshme té Komunés sé Cairit
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Pjesémarja e shpenzimeve

54.622.555,00__ 2.664.281,00
3.400.000,00 __ '
19.399.562,00____ ™ 1.500.000,00
0,00

63.605.773,00

W Paga dhe kompensime M Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
® Mallra dhe shérbime m Pagim Kamatash
Subvencione dhe transferime m Benefite sociale

Shpenzime kapitale Pagimi i kryegjése

3. Raport pér mjetet, kérkesat, obligimet dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre

Komuna e Cairit disponon me aktivé né vleré té pérgjithshme prej 660.291.647,00 den nga té cilét
519.006.974,00 den bien né kategoriné mjete té& pérhershme. Né korniza t& mjeteve té pérhershme hyné mjete
materiale 519.006.974,00 né pérgatitje ndérsa tjetra i takon kategorisé objekte ndértimore 447.231.159,00 den
dhe pajisje 71.775.815,00 den.

Obligimet e pérgjithshme té Komunés sé Cairit pér vitin 2024 arrijné 43.363.036,00 den. nga té cilét
39.018.221,00 den jané obligime afatshkurta ndaj furnizuesve té vendit, 4.344.815,00 den. jané obligime
afatshkurta pér rroga dhe obligime tjera ndaj té punésuarve.

4. Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacioneve géllimore, kapitale dhe bllok dhe
dotacione pér kompetenca té deleguara

Gjaté vitit 2024 né llogariné e bllok dotacioneve jané planifikuar 698.595.943,00 den, nga té cilét jané
realizuar 697.932.694,00 den mbetja gjegjésisht 663.249,00 den jané bartur né buxhetin e vitit 2024. Realizimi i
pérgjithshém i dotacioneve géllimore pér vitin 2024 é&shté 99.90%.
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4.1 Realizimi pér V1

401 | Paga themelore 90.423.861,00
402 | kontribute pér sigurim social 35.062.610,00
404 | Kontribute 2.504.352,00
421 | Sherbime komunale, ngroje , komunikim 15.614.335,00
424 | Riparime dhe mirembajtje té vazhdueshme 4.957.980,00
425 | Shérbime kontraktuese 11.076.656,00
426 | Shérbime kontraktuese 1.397.416,00

4.2 Realizimi pér N1

401 | Paga themelore 359.483.560,00
402 | kontribute pér sigurim social 139.242.228,00
404 | Kontribute 9.061.800,00
421 | Sherbime komunale , ngroje , komunikim 31.713.047,00
423 | materiale dhe inventar i imet 4.429.625,00
424 | Riparime dhe mirembajtje té vazhdueshme 4.163.990,00
425 | Shérbime kontraktuese 3.612.013,00
426 | Shpenzime tjera rrjedhése 600.000,00

Numér/ Bpoj/No 08 — 609/21
Prej /og/Birim 12.93.2025 roguHa
Shkup — Ckonje - Usk(ip

Kryetar i Késhillit
Mpetceqaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOTa 3a nokanHa camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM
6p.05/2002) 1 uneH 34 ctaB 1 of 3aKOHOT 3a (PUHAHCUPaH-E Ha eauHUUMTE Ha foKanHa camoynpasa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6poj 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15
n 209/18 n ,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“ 6poj 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 n
173/22) n uneH 26 ctaB 1 og crtaTtytoT Ha OnwTuHa Yamp (CnyxbeH MmacHuk Ha OnwTtuHa Yamp
6p.05/21), CoseToT Ha OnwTtKHa Yanp Ha 51-Ta cegHuua, ogpxxaHa Ha 12.03.2025, goHece:

roAMEH U3BELUTAJ HA ONTWTUHA HAUP
3A 2024 TOANHA

CoppxuHa:

- Bosen

- 3aBpluUHa cMeTKa/HapaTMBeH aen

- MsBewwTaj 3a cpeacTea, bapyBawara, 0OpCckMTE U M3BOPUTE Ha CpeacTBaTa M HUBHATa BPEOHOCT

- M3BewwTaj 3a peanu3auunja Ha UHBECTULMOHUTE NPOrpaMm, HAMEHCKUTE, KanuTanHuTe u 6nok gotaumm 3a
AenernpaHn HagnexHocTun

- |/|3BeLLITaj 3a KOpuUCTew€ Ha cpeacTBa o pe3epBute

Mpynosau
-ByvnaHc Ha npuxoau n pacxoau

-bunaHc Ha cocTojba
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1. Boep

1.1.0cHoBHM nogaToum 3a OnwTUHaTa

OnwTtnHa Yanp ondaka noeplumHa oa 3,52 kBagpaTeH KuromeTap 1 ce npoctupa Bo CeBepoUCTOUHMOT Aen
Ha rpagoT Ckonje.

BkynHnoT 6poj Ha HaceneHwe BO pamMkuTe Ha onwTuHa Yaup cnopea nonmcot Bo 2021 roguHa e 62.586
xutenu unun 3.4% op uenokynHMoT 6poj Ha xutenu Ha P. MakegoHnuwja. Umajku npegBug geka teputopujata Ha
onwTmnHaTa e 3.52 kBagpaTeH KurnomeTap npowvanerysa geka so OnwTvHaTa Mma roriema ryctvHa Ha HaceneHocT
Moxxebun Hajronema Bo EBpona ogHoCHO Bo Hea xuBeat 17.780 xxuTenu Ha egeH KBagpaTeH KurnomeTap.

EkoHomMujaTa Bo OnwtnHa Yamp ce COCTOM of CUNEH CEKTOP Ha YCMy>XHW AejHoCTU. HajromemunoT gen og
npetnpujatvjata pabotat BO ycnyxHu aejHoctn, 88%, popmeka 12% BO MpoM3BOACTBOTO. YCMYXHUOT CEKTOp
BOIMaBHO r0 COYMHyBaaT Tprosujata CO TEKCTWM, YEBMMU, NpexpaHbeHn apTuKnu, NpoAaBHULUTE 3a OEnOBU Ha
aBTOMOGUNN N aBMOMEXaAHWYApPCKWU YCNyrn, [odeka CEKTOPOT Ha MNpPOM3BOACTBO BOIMAaBHO [0 COYMHyBaat
TpaguumoHanHuTe aejHocTun (KoHueHTpupaHu Bo Ctapa Yaplumja) kako 1 coBpemeHu AejHocTu. Bo concTBeHoCT Ha
dusnykmn nuua ce 79% opf npetnpujatunjaTta, 17% ce BO CONCTBEHOCT Ha npasHW nuua, 3% Ha cTpaHcku nuua n 1%
COMNCTBEHOCT Ha ApxaearTa.

2.3aBpLIHa cMeTKa

2.1.Mpuxoaun Ha OnwTHHaTa

3a ocTBapyBake Ha cBouTe NoTpedbu onwTnuHa Yamp npu nsroteyBawe Ha OyLIETOT MMa W3roTBEHO NnaH
3a y4yeCcTBO Ha npuxoguTe MO BMAOBM U NO CMEeTKWU. [LOKONKy ce aHanuaupaaT nnaHMpaHoTO CO peanu3npaHoTo
MOXeE [a Ce Kae Aeka ofaeneHveTo 3a OyueT nma npoekTnpaHo edmKaceH NraH Ha npuxoau, ogHocHO 87.91%
o MnaHupaHoOTO € peanu3npaHo, CO WTO MOXe Aa 3aknyvynve Jeka umamMe ycCrellHa Hansiata Ha COMCTBEeHUTe
npuxoaw.
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Ou,eHyBame AekKka peanmsau,mjaTa € BUCOKa KOja LLTO Ce AOO0JNKKN o4 peCTpuKumnTe Ha Bnagarta noTtovHo Aa
ce 3emMe BO npeasung npoce4yHarta peanmsauwja Ha npunxoan BO nocnegHnTe Tpu roanHn.

BKYMHO nPuxogunu 1.039.673.632,00

71 | BAHOYHW NPUXodu 219.483.878,00
711 | [laHoK of aoxofa,on Ao6MBKa M 04 KanuTaaHu Jobu 55.317.792,00
713 | JaHoum Ha umoTt 71.841.741,00
717 | [daHouum 3a cneumdUyHM yeayrm 92.301.644,00

TakcKn Ha KopucTere AN 403BOAM 33 BpLUEHE HA

718 | pejHocT 22.701,00
72 | HEOAHOYHW NPUXogu 25.150.138,00
721 | MpeTnpmMemaykmn npmxoq o4, UMoT 19.808,00
722 | Tnobu cyackuM U aAMUHUCTPATUBHM TaKCK 368.535,00
723 | Takcm U HagomecToum 24.232.989,00
724 | Ipyrvi BNagMHW yCayrm 2.000,00
725 | [lpyrn HeJaHOYHM NpUXoan 526.806,00
73 | KAMMUTIAHW NPUXOAMN 44.996.010,00
731 | MNpopaaxkba Ha KanuTanHM cpeacTea 0,00
733 | MNpogaxkba Ha 3emjuLiTe U HEMATEPjUNHO BAOXK 44.996.010,00
74 | TPAHCOEPU N JOHALLINA 750.043.606,00
741 | TpaHcdepw og ApyrK HUBOA Ha BAACT 739.444.109,00
742 | [loaHUMM 04, CTPAHCTBO 8.199.497,00
743 | KanuTaaHu goHauum 0,00
744 | TeKoBHU AOHAUMU 2.400.000,00
75 | JomawHo 3a[01KyyBakbe 0,00
754 | pyro gomalHo 3a400KyBakbe 0,00
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Yuyecteo Ha NMPUXOAUTE 3a 2024

m IAHOYHM MPUXOM
= HEAAHOYHU MPUXO AN
RAMUTTAHU MTPUXOOU
Mpuxoau og foTtauuu
H Kpeautun

MoBTOPHO MOXeMe Aa UCTakHeMe [ieka OCTBapeHWOoT MPUIUB Ha NPUXoaun ce HeJOBOSHU 3a [ia M nokpujart ce
noronemute baparwa Ha OnwTuHa Yaup 3a peanusaunja Ha NnpeaBnaeHUTe nporpamm 1 nNpojektn.Tyka nocebHo
Tpeba aa rm nctakHeme KanuTanHuTe NPOEKTU,KOU LUTO 3a HMBHAaTa peanu3aunja e NoTpebHO NoronemMo y4ecTBo o4
COO/IBETHUTE MUHUCTEPCTBA M AioHaLMKW o 3emjata u HagBop of 3emjaTa.

2.2. Pacxogn Ha OnwTtuHaTta

PacxogHata cTtpaHa Ha ByyeToT Ha OnwTrHa Yavp ce nnaHupa cornacHoO 3aKOHCKUTE MPonucy u
nporpamckoTo nnaHuparse. MNporpamuTe ce yTBPAEHW COrfacHO CO HaAeXHOCTUTE.
PacxogHata cTpaHa Ha ocHOBHUWOT ByeT Ha OnwTuHa Yaup moxe Aa ce npuykaxe no BUGOBM U MO CMETKM.

BKYIMHW PACXOAM

304.431.917,00

40 | MhaTm HAEMHUHU N HaZOMECTOLM 63.605.773,00
401 | OCHOBHM NNATU U HAAOMECTOLM 39.920.026,00
MpuaoHecH 3a coumjanHo OCUrypyBarbe o4
402 | paboTtoaaBaunTe 15.237.796,00
404 | OctaHaTK NnpuaoHecu o4 nnaaTa 8.447.951,00
41 | Pe3epBu M HeaepUHpPaHU pacxoam 1.500.000,00
412 | MNMocTojaHa Pe3epBa (HenpeasMAIMBU pacxoam) 0,00
413 | TekoBHU Pe3epBu (pasHOBMAHKU pacxoam) 1.500.000,00
42 | CTOKM 1 ycayru 159.239.746,00
420 | NaTHW AHEeBHM pacxoam 864.043,00
421 | KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja n TpaHcnopT 27.933.942,00
423 | meTepujanun u cMTEH MHBEHTape 2.789.579,00
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424 | NonpaBKU M TEKOBHO OAPXKYBate 56.009.836,00
425 | JoroBopHU ycnyru 45.461.371,00
426 | opyrv TEKOBHM pacxoam 9.917.763,00
427 | NpuBpemeHn BpaboTyBama 16.263.212,00

45 | KAMATHM NNARAHA 0,00
452 | KamaTHM nakaka KOH AOMAaLLHU KpeauTopu 0,00

46 | CYBBEHUWWN U TPAHCDEPU 19.399.562,00
463 | TpaHcdepu 40 HEBAAAMHWN OpraHU3aLMm 4,118.000,00
464 | PasHu TpaHchepun 15.281.562,00

47 | COUMIANTHUN BEHE®ULINN 3.400.000,00
471 | CounjanHm HagomecToum 3.400.000,00

48 | KANMUTATHN PACXOOMU 54.622.555,00
480 | KynyBake Ha onpema U MallnHK 5.343.745,00
482 | apyru rpagexHu objekTum 49.278.810,00
483 | KynyBame Ha meben 0,00
485 | BnoxKyBarbe n HepUHAHCMCKU cpeacBa 0,00
486 | KynyBake Ha BO3MAa 0,00

49 | OTnnaTa Ha rnaBHMUa 2.664.281,00
491 | OTnnaTa Ha raBHULA A0 HEPUIUAEHTHU KpeamTopu 2.664.281,00

YyectBo Ha Pacxoaurte BO TeKOoT Ha 2024 rop

2.664.281,00

3.400.000,00
19.399.562,00_~

58.754.477,00 | 63.605.773,00

1.500.000,00

W [11aT¥ HaeMHUHU U HaaoMecTouM M Pesepsu U HeaedUHPaHU pacxoau

B CTOKM 1 ycayru B KAMATHU MJIAKAHA

CYBBEHLWU U TPAHCOEPU m COUMIATTHU BEHEDULIUU

KAMUTAJTHU PACXOU OTtnnaata Ha rnaBHuLa
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3. U3BeluTaj 3a cpepcTBaTa, NnobapyBawara, 06BPCKATE U U3BOPUTE HA  cpeAcTBaTa M HUBHA BPeOHOCT

OnwTtnHa Yamp pacnonara co akTuBa BO BKynHa BpeaHoCT of 660.291.647,004eH oA koj 519.006.974,00 geH.
cnarfaaT BO KaTeropujata noctojaHu cpenctsa. Bo pamkute Ha noctojaHuTe cpeactBa 519.006.974,00 geH ce
KkaTeropujaTta rpagexHun objektn 447.231.159,00 geH v onpema 71.775.815,00 geH.

BkynHute obspckn Ha OnwtuHa Yaump 3a HapegHata 2024 roguvHa wusHecyBaaT 43.363.036,00 geH. of
39.018.221,00 peH ce kpaTkopo4HM 0OBpCKM cripeMa gobaByBayun BO 3emjata, 4.344.815,00 geH ce KpaTKOPOYHMU
0o6BpCKK 3a NnaTu 1 gpyrn obBpCcKM cnpema BpaboTeHuTe.

4. N3BewTaj 3a peanu3auuja Ha MHBECTULMOHUTE NpPOrpamMm, HAMeHCKUTe, KanuTanHuTe u 6roK AoTauum u
[AoTauMun 3a genernpaHu HagreXxHocTu

Bo TekoT Ha 2024 rognHa Ha cMeTkaTa Ha Onok gotauun nnaHupaxHu ce 698.595.943,00 og kon peanuanpanHn

ce 697.932.694,00 ocTtaTtoKOT ogHOCHO 663.249,00 e npeHeceHo Bo OyuetoT Ha 2024 roguHa. BkynHaTa
peanusaumja Ha HameHckuTe goTtaumm 3a 2024 rognHa e 99.90%.

4.1.Peanusauuja 3a B1

401 | OcHOBHM NAaTn 90.423.861,00
402 | MNpuaoHecK 3a CoLMjanHO OCUTrypyBatbe 35.062.610,00
404 | HagomecTtoum 2.504.352,00
421 | KomyHanHu ycayrm rpeere KoMyHUKauuja 15.614.335,00
424 | TonpaBKN U TEK O4PKYBaHbe 4.957.980,00

425 | JoroBopHW ycayrm 11.076.656,00
426 | Opyrn TeKOBHM pacxoau 1.397.416,00

4.2. Peanusauuja 3a H1

401 | OcHOBHM NAaTn 359.483.560,00
402 | MNpuaoHecH 3a CoLMjaaHO OCUTYPYBatbe 139.242.228,00
404 | HapomecTtoum 9.061.800,00
421 | KomyHnaHu ycayrm rpeerbe, KOMyHUKaLMja U TPaHCNOPT 31.713.047,00
423 | Matepujanu n CUTEH MHBEHTap 4.249.625,00
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424 | NonpaBKW U TEKOBHU OAPKYBate 4.163.990,00
425 | [oroBopHW ycayru 13.612.013,00
426 | Opyry TEKOBHM pacxoam 600.000,00

Numér/ Bpoj/No 08 — 609/21 Kryetar i Késhillit

Prej /og/Birim 12.03.2025 ropuHa Mpetcenarten Ha CoBeToT

Shkup — Ckonje - Usklp Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWLWEHWE
pér shp_a_lljen e \_/endlmlt pér zgjé_rlm 3a o6jaByBare Ha Oanykara 3a
né radhitjen e mjeteve né Buxhetin e npolMpyBake Ha CPeacTBaTa Ha
Komuneés sé Cairit pér vitin 2025 ByuyeToT Ha OnwTMHa Yaunp 3a 2025
roguvHa
1. Shpallet Vendimi pér zgjerim né 1. Ce objaByBa Opnykata 3a NpoLUMPYBah-€

radhitjen e mjeteve né Buxhetin € Komunés s€ 5 cpepcreara Ha Byyetor Ha Onwtuna Yaup 3a

51-t('f; té Késh.i'llit t&¢ Komunés sé Cairit, € cogetor Ha OnWTUHaTa Yanp, oapxaHa Ha AeH
mbajtur me daté 12.03.2025. 12.03.2025 roauHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e

shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé _ 2. OBa PelweHne BneryBa BO cuna Co OEHOT Ha
Cairit’ objaByBatbeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa

Yanp“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-676 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 13.03.2025 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Bp3 ocHOBa Ha, uieH 36, cTaB 1, Touka 2 U 41..62 oJ1 3aKOHOT 3a JioKaJiHa camoynpasa (“Cinyx6eH BecHuk
Ha PCM“ 6p. 5/2002), uneHn 34 ct.4 oz 3akoHoT 3a 6yiietute (,Cyx6eH BecHUK Ha Peny6/irika MakejoHuja“
6p. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 u 167/16 u ,Cnyx6eH BeCHHK Ha
Peny6sinika CeBepHa Makenonuja“ 6p. 151/21 u 3/25) v 4n.26 ctaB 1 Touka 4 ox CtatytoT Ha OnmrTuHa
Yaup (,Cnyx6eH riaacHuk Ha OnmruHa Yaup“ 6p. 05/21), CoBetoT Ha OnmwtuHa Yaup Ha 51-Ta cepgHuLa
oapxaHa Ha 12.03.2025 roguHa goHece:

ONJYKA
3a npomupyBame Ha cpeacTBaTa Ha Byueror Ha OnmmTuaa Yaup 3a 2025 roguna
Unen 1
Co oBaa Oyka ce TpaBu MPOLINpYBamke Ha cpecTBata Ha bynieroT Ha OmmruHa Yaup 3a 2025 roauna
Byyer CamoduHaH HoHauun OoTtauun
cupamwe
00 — 742119 - [Opyrn onwtn wu 0 0 1.774.000 0
TEKOBHM AoHaL MK
B1 — 420230 - [latyBawe BO 0 0 837.000 0
CTPaHCTBO - CMEeCTyBaHe
B1 — 421440 — TpaHcnopT Ha nyre 0 0 580.000 0
B1 — 423990 — ipyrv matepujanu 0 0 200.000 0
B1 — 425910 — NpeBeaysayn 0 0 37.000 0
B1 — 426310 - CemuHapu u 0 0 120.000 0
KOHdepeHLunn
Uien 2

Opaa Omnyka BleryBa BO CWiIa CO JIeHOT Ha oOjaByBame Bo “CmyxOeH ['macHuk Ha OmmruHa Yawmp”.

Numér/Bpoj/No 08- 609/7 Kryetar i Késhillit
Prej/on/birim 12.03.2025 roguna IIpercenaren na CoBeToT
Shkup -Ckomje- Uskiip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numér 5/2002) neni 34,
paragrafi 4 nga ligji pér buxhetin (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe
167/16 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr. 151/21 dhe 3/25) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta
zyrtare e komunés Cair”, nr.5/21), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 51-té té mbajtur me 12.03.2025, solli

VENDIM
Pér zgjérim né radhitjen e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2025

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjérim né radhitjen e mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2025

Buxhet Vetéfinansim Donacione Dotacione
00 — 742119 — Donacione
té tjera té pérgjithshme 0 0 1.774.000 0
dhe aktuale
V1 — 420230 — Udhétim 0 0 837.000 0
jasht vendit - akomodim
V1 — 421440 — Transporti 0 0 580.000 0
i njerézve
V1 — 423990 — Materijale 0 0 200.000 0
té tjera
V1 — 425910 — Pérkthyesit 0 0 37.000 0
V1 — 426310 — Seminare 0 0 120.000 0
dhe konferenca

Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Numér/Bpoj/No 08- 609/7 Kryetar i Késhillit
Prej/on/birim 12.03.2025 roguna [Ipercenaren Ha CoBeTOT
Shkup -Ckomje- Uskiip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.
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PERMBAJTJA-COOPXWHA

LLOGARIA Pérfundimtare e Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2024, .............cccvvvvveeee.

3ABPLUHA CwmeTtka Ha byieToT Ha OnwTtrHa Yanp 3a 2024 roanHa ............cevvvvvvvvvnieeeeennn.

VENDIM pér verifikimin e mandatit té anétarit té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit ..................

OLNYKA 3a Bepucukaumja Ha maHgaT Ha yneH Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Yanp .................

PROGRAM pér shénimin e ndodhive té réndésishme dhe personaliteteve me shénime
pérkujtimore Per Vitin 2025 — 2030 .....cooeieiiiiiii e

MPOIMPAMA 3a ogbenexyBarwe Ha 3HayajHU HACTaHU U UCTaKHATWU NIMYHOCTU CO CMOMEH
obenexje 3a 2025 — 2030 FOOMHA ....vvvuuuuuiie et ettt et rrr e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ae e e e e s

VENDIM pér pércaktimin e prioritetit dhe pér pjesémarrje né Komunén e Cairit gjaté zbatimit té
Projektit pér pércaktimin e regjimit t¢ komunikacionit né rr.” Llazo Trpovski” (“Rr.Ferid Murati”) nga
shtegu i udhékryqit me rr.”Xhon Kenedi” deri tek udhékryeqi me rr.”Brigada e Dyté Magedonase”
(0+0.00-0+0.600) km né Komunén e Cairit- SPHKUP ......oonuiiiii e e
OJTYKA 3a yTBpayBare Ha npuopuTeT 3a ydecTBo Ha OnwTtuHa Yaup npu umnnemeHTaumja Ha
MpoekT 3a yTBpAyBake Ha pexunm Ha coobpakaj Ha yn.”llaso Tpnoscku” (yn. "®epug Mypatn’) Ha
noter o KpcrocHuua co yn.”LloH KeHegn” go KpcTtocHuua co yn.”2-pa MakegoHcka Bpuraga’
(0+0.00-0+0.600) kKM BO ONWITMHA HaMP — CKOMJE ..evurieriiiinieiiiee it ee et e e et et e e et e e e e e e e e e e eennes
RAPORT pér realizimin e Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike pér teritorin e
Komunés sé Cairit PEr Vitin 2024 ..o e ————
M3BELWITAJ 3a peanusauuja Ha lNporpamata 3a nspaboTka Ha ypOaHUCTUYKM NNaHOBU 3a
nogpayjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 2024 TOOMHA .....ouviniini i et
INFORMATA pér financimin e projekteve dhe aktiviteteve té cilat do té kontribuojné pér
zhvillimin dhe avancimin e sportit dhe aktiviteteve sportive — rekreative té klubeve sportive
dhe klubeve sportive profesionale té regjistruara né territorin e Komunés sé Cairit dhe
shoqatat nga sfera e sportit PEr Vitin 2024 ..........ooomiiiiiiieiee e

NMHOOPMALUWMJA 3a cdmHaHcupare Ha NpoekTun U akTUBHOCTM KOU Ke NpuaoHecyBaaT 3a
pasBOj 1 yHanpeayBake Ha CnopToT U CMOPTCKO - peKpeaTUBHU aKTUBHOCTM Ha CMOPTCKUTE
knyboBn u npoecrnoHanHnTe CropTCKU KryboBM perncTpypaHn Ha nogpadjeto Ha
OnwTurHa Yanp un 3gpyxeHuja og obnacta Ha cnopToT 3a 2024 rOOVHA ........ceeeeeeeeeeeeeeeeeenee,
VENDIM pér miratimin e raportit financiar té Llogarisé pérfundimtare t& IPKKF “FIDANI”-
Cair, SNKUP PN VILIN 2024 ...t e e e e e e e e et e e ee e e e e e e e e e e
OONYKA 3a ycBojyBawe Ha OUHAHCUCKMOT M3BELUTaj] Ha 3aBpluHaTa cmeTka Ha JOYAr
“ONOAHIN" —YHanp, CKOMJE 38 2024 TOA. ....uinrie et
VENDIM pér miratimin e raportit financiar té Llogarisdé pérfundimtare té IPKKF
“SNEZHANA” - Cair, Shkup pér vitin 2024 ... e
OLNYKA 3a ycBojyBarwe Ha Ha (bMHAHCUCKMOT M3BeLUTaj Ha 3aBpluHaTa cmeTtka Ha JOYI
“CHEXXAHA” — Yaunp, CKOMje 38 2024 TOMA. .....ouiiieieiiee e e e e e ettt e e e e e e eeeeeeeanannanaans
INFORMATE pér puné né sferén e disponimit me tokén ndértimore pér vitin 2024 ..............
NMHOOPMALUWJA 3a paboTta Bo obnacrta Ha pacnonaramwe Co rpagexHo 3emjuwte 3a 2024
0 a1 1T O EEPERRRRRRR

RAPORT pér realizimin e Programit pér Arsim t& Komunés sé Cairit pér vitin 2024 ............

M3BELUTAJ 3a peanusauuja Ha lNporpamaTta 3a obpasoBaHue 3a 2024 roguHa .................
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RAPORT pér realizimin e Programit pér mbrojtje sociale t¢ Komunés sé Cairit pér vitin
2002 e
M3BELUTAJ 3a peanusauuvja Ha nporpamaTa 3a couujanHa 3awTtmta Ha OnwTuHa Yaump 3a
P20 2 o Y {1 = =

RAPORT pér pranim té punétoréve sezonal pér mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés Cair pér vitin 2024/25 ... i

M3BELUTAJ 3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHMUM 3a OApXyBaw€ Ha jaBHaTa 4YMCTOTaA Ha
nogpadvjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 2024/25 TOOMHA .....c.veneiiii e
PROGRAM pér pranim té punétoréve sezonal pér mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin @ Komunés Cair p&r Vitin 2025/26 ..........oouiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e

MPOIPAMA 3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHMUM 3a OAp)KYBaw€ Ha jaBHaTa 4YMCTOTaA Ha
nogpayjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 2025/26 TOOMHA .....coeoeeeeieiiiieeeeeeiee e eeaeeeenes
PROGRAM pér realizimin e terenéve multifunksionale sportive né Komunen e Cairit .........
MPOIPAMA 3a nsseagyBare Ha MynTUAYHKUMOHANHU urpanuwTta o OnwTtnHa Yauvp ........
VENDIM pér plotésim té Vendimit pér vendosjen e bashképunimit mes Komunés sé Cairit
dhe Sindikata e t&é punésuarve té administratés, organeve gjygésore dhe shogatave té
gytetaréve té Republikés sé Magedonisé sé Veriut (AOGISH) .......ccoovviviiiiiiiiiiiiiinieee e,
OONYKA 3a pononHyBake Ha Opnykata 3a BOcnoctaByBawe Ha copaboTka nomery
OnwTuHa Yaump n CuHAMKaToT Ha paboTHMUMTE BO ynpaBaTa, NPaBOCYAHUTE OpraHu u
3apyxeHue Ha rpafaHu Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja (YTTO3) .....eevvvviiiiiiiiiiiiiiieeennnn.
RAPORT pér vjetor i Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2024 ..........cccoeeeeeeiieeeeiiiiiiennnn,

M3BELWTAJ Ha ByyeTtoT Ha OnwTtrHa Yaunp 3a 2024 TOONHA .......cevvvvveniiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

VENDIM pér zgjérim né radhitjen e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2025
OAJTYKA 3a npowmnpyBakwe Ha cpeacteaTta Ha byueTtoT Ha OnwTtmnHa Yaup 3a 2025 roguHa.

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVA”: SOVET NA OP[TINA ~AIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 | FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45 PRIMEROCI



KOMUNA E

CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

OMWTUHA

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CIIYXBEH IN1ACHUK
HA OMNWTWUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESININ BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH INMACHWK HA ONWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
WManerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

13.03.2025
Shkup
Cronje
USKUP

Numér 4 viti XX
Bpoj 4 ropg XX
No 4 y1l XX

Parapagimi pér vitin 2025
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2025 roga.
MNsHecysa 1.500,00 geHapwu
OBoj 6poj unHM 150,00 geHapu
2025 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi1 150,00denar

Shkup, Mars 2025

Ckonje, Mapt 2025 roauHa

Uskip, Mart 2025 yili




